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Rakennetaan Tuusulan 
tulevaisuutta yhdessä 

Viime vuodet ovat olleet Tuusulalle vahvaa eteenpäin menon aikaa. 
Olemme yhdessä kehittäneet kuntaamme entistä paremmaksi 
paikaksi asua ja tehneet sen eteen paljon työtä. Tämän työn seurauk-
sena ihmiset haluavat rakentaa elämäänsä täällä, ja monet muuttavat 
Tuusulaan muualta. 

Ponnistelemme jatkossakin Tuusulan viihtyisyyden ja elinvoimai-
suuden hyväksi. Panostamme palveluihin, varmistamme kasvun 
mahdollisuudet ja huolehdimme Tuusulalle leimallisesta luonnon 
läheisyydestä. 

Tässä asukaslehdessä kerromme tuttuun tapaan monista hank-
keista ja palveluista, joilla edistetään meidän kaikkien hyvää arkea. 
Päivitämme Hyrylän keskustan kehittämishankkeiden tilanteen ja 
esittelemme syksyllä käyttöön otettavat Riihikallion koulun sekä 
Rykmentinpuiston koulun ja päiväkodin. 

Näissä ja monissa muissa tiloissa tarjoamme tuusulalaisille rakennus-
aineita tasapainoiseen elämään. Olemme määritelleet turvallisen tilan 
periaatteet ja tarjoamme nuorille paljon vaikuttamismahdollisuuksia. 
Lasten ja nuorten hyvinvointia edistetään monin tavoin, esimerkiksi 
varhaiskasvatuksen kerhotoiminnalla, skididialogeilla ja ProKoulu- 
toiminnalla. Itsenäistyviä nuoria tuemme muun muassa täällä   
Tuusulassa ideoidulla asumispakkauksella. 

Näistä kaikista ja monista muista aiheista voit lukea tästä lehdestä. 
Lehden välistä löydät Kulttuurin Tuusula -kesäkalenterin, jonka 
avulla pääset helposti tutustumaan kuntamme laajaan tapahtuma-
tarjontaan. Lisäksi voit uppoutua lukemaan vaikkapa Erkkolan 
kesänäyttelystä, Tuusulan kesätaiteilijasta tai suomalaistaiteilijoiden 
opiskeluista Pariisissa. 

Toivotan teille kaikille oikein hyvää kesää asukaslehden juttujen 
parissa. Otamme mielellämme lehdestä palautetta – tehdään tälläkin 
tavalla Tuusulasta yhdessä entistä parempi paikka. 

Kesäterveisin, 
Janne Mellin 
pormestari 
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Teksti: Timo Nurmi 
Kuva: Tuusulan kunta 

KASVU JA KEHITYS 

Äänestysaktiivisuus 
Kuntavaalien äänestysaktiivisuus 
Tuusulassa oli 54,4 prosenttia. Kunta-
vaaleissa annettiin Tuusulassa yhteensä 
18 102 ääntä, joista 10 077 ääntä eli 
55,6 prosenttia annettiin varsinaisena 
vaalipäivänä. 

Äänestysalueet, joilla 
äänestysaktiivisuus oli korkein: 

• Tuomala 70,7 % 
• Paijala 64,5 % 
• Rusutjärvi 63,1 % 

Äänestysalueet, joilla äänestys- 
aktiivisuus oli matalin: 

• Riihikallio 48,2 % 
• Hyrylä 48,9 % 
• Kirkonkylä 49,4 % 

Uusi valtuusto valittiin 
Tuusulan kunnanvaltuusto kaudelle 2025–2029 on aloittanut toimintansa. Valtuuston 
51 jäsenestä yli kaksi kolmasosaa jatkaa valtuutettuina edelliseltä kaudelta. 

Huhtikuun kuntavaalien tulosten perusteella Tuusulan kunnanvaltuuston suurin ryhmä valtuustokaudella 
2025‒2029 on Kokoomuksella, 14 valtuustopaikkaa. Tuusulan Puolesta -ryhmä sai valtuustoon 13 paikkaa 
ja SDP 10 paikkaa. 

Kolme eniten ääniä saanutta olivat Kalle Ikkelä (Kokoomus, 525 ääntä), Tuija Reinikainen (Tuusu-
lan Puolesta, 495 ääntä) ja Antti Heikkilä (Suomen Keskusta, 394 ääntä). Valituksi tulemiseen ehdokas 
tarvitsi ehdokaslistan vertausluvuksi vähintään 323. 

Edellisiin vaaleihin verrattuna Tuusulan Puolesta -ryhmä kasvatti paikkamääräänsä kahdella, samoin 
SDP. Perussuomalaisten paikkamäärä putosi neljällä edellisiin vaaleihin verrattuna, Keskusta menetti yh-
den paikan. 

Valituiksi tulleista hieman alle kolmannes on uusia valtuutettuja. Valtuutettujen keski-ikä laski edelli-
sistä vaaleista hieman ja on nyt 57,2 vuotta. 

Valituista naisia on 29 ja miehiä 22. Naisten määrä valtuutetuista kasvoi kolmella edellisiin vaaleihin 
verrattuna. 

Ryhmien ääniosuudet 
Kansallinen Kokoomus 26,9 % 
Tuusulan Puolesta ry -yhteislista 25,3 % 
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 18,1 % 
Suomen Keskusta 7,5 % 
Perussuomalaiset 7,3 % 
Vihreä liitto 6,4 % 
Vasemmistoliitto 3,3 % 
Suomen Kristillisdemokraatit 2,5 % 
Raimo Stenvallin valitsijayhdistys 1,8 % 
Suomen ruotsalainen kansanpuolue 0,6 % 

Valtuustopaikat ryhmittäin 
Kansallinen Kokoomus 14 paikkaa 
Tuusulan Puolesta ry -yhteislista 13 paikkaa 
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 10 paikkaa 
Perussuomalaiset 4 paikkaa 
Suomen Keskusta 3 paikkaa 
Vihreä liitto 3 paikkaa 
Vasemmistoliitto 1 paikka 
Suomen Kristillisdemokraatit 1 paikka 
Raimo Stenvallin valitsijayhdistys 1 paikka 
Suomen ruotsalainen kansanpuolue 1 paikka 

Kunnanvaltuutetut ryhmittäin 
Kansallinen Kokoomus 
Kalle Ikkelä 525 ääntä 
Sanna Kervinen 373 ääntä 
Lauri Untamo 283 ääntä 
Laura Åvall 193 ääntä 
Ilmari Sjöblom 170 ääntä 

Janne Mellin 147 ääntä 
Reetta Peltonen 137 ääntä 
Lilli Salmi 133 ääntä 
Antti Ellonen 119 ääntä 
Eemi Vaherlehto 116 ääntä 
Jukka Ahlgren 108 ääntä 
Karina Hakkarainen 94 ääntä 
Ulla Rosenqvist 92 ääntä 
Mika Mäki-Kuhna 85 ääntä 

Tuusulan Puolesta ry -yhteislista 
Tuija Reinikainen 495 ääntä 
Elisa Laitila 340 ääntä 
Jussi Salonen 308 ääntä 
Anna Yltävä 275 ääntä 
Kati Lepojärvi 239 ääntä 
Margita Winqvist 196 ääntä 
Mira Lehtinen 177 ääntä 
Jari Anttalainen 154 ääntä 
Terhi Ahonen 130 ääntä 
Laura Vaarnas 124 ääntä 
Sari Nevalainen 113 ääntä 
Pauliina Forsström 108 ääntä 
Liisa Palvas 107 ääntä 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 
Arto Lindberg 323 ääntä 
Kim Kiuru 320 ääntä 
Aila Koivunen 261 ääntä 
Emmi Sirniö 169 ääntä 
Karita Mäensivu 144 ääntä 
Annina Nuutinen 141 ääntä 

Aarno Järvinen 134 ääntä 
Sara Lindberg 114 ääntä 
Raija Tuikkala 98 ääntä 
Kirsti Ruislehto 97 ääntä 

Perussuomalaiset 
Mika Timonen 212 ääntä 
Jari Immonen 141 ääntä 
Ari Loponen 124 ääntä 
Heikki Leinonen 122 ääntä 

Suomen Keskusta 
Antti Heikkilä 394 ääntä 
Ari Nyman 208 ääntä 
Matti Alanko 103 ääntä 

Vihreä liitto 
Annika Lappalainen 169 ääntä 
Mari Vesa 146 ääntä 
Jenna Jourio 123 ääntä 

Raimo Stenvallin valitsijayhdistys 
Raimo Stenvall 328 ääntä 

Suomen Kristillisdemokraatit 
Mila Lehtonen 262 ääntä 

Suomen ruotsalainen kansanpuolue 
Monica Avellan 89 ääntä 

Vasemmistoliitto 
Lotta Vainiola 182 ääntä 
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KASVU JA KEHITYS Teksti: Paula Miettinen 
Kuvat: Timo Nurmi 

Uusi pormestaristo aloitti työnsä 

Valtuustokausi vaihtui kesäkuun alussa. 
Uusi valtuusto kokoontui ensimmäistä 
kertaa 2.6. ja valitsi pormestarin ja apu-
laispormestarit. 

Pormestariksi valittiin Janne Mellin, apulaispor-
mestareiksi Jari Anttalainen ja Arto Lindberg. 
Valtuusto teki myös muita valintoja: valtuuston 
puheenjohtajaksi nimettiin Tuija Reinikainen, val-
tuuston 1. varapuheenjohtajaksi Kalle Ikkelä ja 2. 
varapuheenjohtajaksi Kim Kiuru. 

Pormestari Janne Mellin 
– yhteistyön rakentaja 

− Johtoajatuksenani pormestarin tehtävässä on olla 
luotettavana linkkinä viranhaltijoiden ja luottamus-
henkilöiden välillä. Molemmat roolit ovat minulle 
tuttuja, joten uskon, että minulla on hyvät lähtö-
kohdat tehtävään. Vahvuuteni on ihmisten kanssa 
toimimisessa ja hyvän fiiliksen ylläpitämisessä myös 
vaikeissa hetkissä, kertoo uusi pormestari Janne 
Mellin. 

− Tulevien vuosien aikana kunnalla on edes-
sään myös haasteita. Meidän on pidettävä tarkkaa 
huolta elinvoimaisen kuntamme taloudesta, ja esi-
merkiksi kaavoituksesta ja Tuusulan kehittymises-
tä keskustellaan paljon, pormestari jatkaa. 

Janne Mellin on monille tuusulalaisille tuttu. 
Hän siirtyi pormestarin tehtävään Vaunukankaan 
ja Nahkelan koulujen rehtorin virasta. Sitä ennen 
hän on työskennellyt luokanopettajana Tuusulas-
sa. Koulutukseltaan Mellin on kasvatustieteiden 
maisteri. 

− Mielestäni on etu, että minulla on hyvä kos-
ketuspinta molempiin suuntiin, sekä luottamus-
tehtäviin että kunnassa työskentelyyn. Olen toimi-
nut luottamushenkilönä kahdeksan vuotta, eli nyt 
alkava valtuustokausi on minulle kolmas. Toimin 
kuusi vuotta kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan 
puheenjohtajana ja viimeisimmät kaksi vuotta val-
tuuston ensimmäisenä varapuheenjohtajana. 

Pormestari on päätoiminen luottamus-
henkilö, joka johtaa kunnan hallintoa, 
taloudenhoitoa ja muuta toimintaa. 
Valtuusto valitsee pormestarin valtuu-
tettujen keskuudesta toimikaudekseen. 
Pormestari toimii kunnanhallituksen 
puheenjohtajana ja vastaa kunnan 
poliittisesta johtamisesta valtuuston 
puheenjohtajan ja apulaispormestarei-
den kanssa. 

Apulaispormestarit ovat osa-aikaisia 
luottamushenkilöitä, jotka toimivat 
kunnan keskeisen lautakuntien 
puheenjohtajina. 

Apulaispormestari Jari Anttalainen 
– pidetään huolta Tuusulan 
identiteetistä 

− Joskus aikoinaan aliupseerikoulun kurssikirjaan 
kirjoitettiin mottoni: Tämän voi tehdä kunnolla-
kin. Sillä ajatuksella olen vienyt läpi kaikki tehtävät, 
joissa olen elämäni varrella ollut. Ja aika hyvin olen 
onnistunut, kertoo apulaispormestari Jari Anttalai-
nen. 

− Yhteistyö ja kokonaisuuksien hallinta ovat 
asioita, joita haluan painottaa. Tuusula on hyvä 
paikka asua ja yrittää. Huolehditaan siitä, että tän-
ne halutaan tulla ja täällä halutaan pysyä. Tulem-
me tekemään töitä näiden asioiden eteen, Antta-
lainen jatkaa. 

Upseerin uran tehneellä Anttalaisella on run-
saasti kokemusta kuntapolitiikasta. Monenlaisissa 
kunnan luottamustehtävissä hän on toiminut jo 
yli 16 vuotta. Edellisen kauden hän istui valtuu-
tettuna ja ensimmäiset kaksi vuotta valtuustokau-
desta valtuuston 2. varapuheenjohtajana. 

− Taustani on Puolustusvoimissa. Jäin reser-
viin everstin tehtävistä vuonna 2012. Sen jälkeen 
työskentelin johtamisen konsulttina ja maanpuo-
lustusjärjestöjen toiminnanjohtajana. Olen ollut ja 
olen mukana monessa yhdistyksessä, apulaispor-
mestari kertoo. 

Apulaispormestari Arto Lindberg 
– pitkä ura jatkuu 

− Meillä on tässä hyvä ja yhteistyökykyinen kol-
mikko. Saamme varmasti rakennettua yhteistyötä 
ja aikaiseksi asioita. Teen erityisesti töitä kunnan 
kehityksen puolesta. Nyt ei ole aika jarrutella, jos 
haluamme menestyä kuntana jatkossakin, sanoo 
apulaispormestari Arto Lindberg. 

Monet muistavat Arto Lindbergin Tuusulan 
historian ensimmäisenä pormestarina vuosina 
2017−2021. Alkava valtuustokausi on Lindbergin 
yhdeksäs. Viime valtuustokaudella hän toimi kaksi 
vuotta valtuuston puheenjohtajana ja kaksi vuotta 
apulaispormestarina. 

− Kunta on kaikin puolin tuttu. Olen työsken-
nellyt lähes 25 vuotta kuntakonsernissa. Tätä voisi 
sanoa jopa elämäntehtäväksi, Lindberg toteaa. 

Seuraavat neljä vuotta Lindberg on kasvatuksen 
ja sivistyksen lautakunnan puheenjohtaja ja niin 
sanottu sivistyksen toimialueen apulaispormestari. 
Vastaavasti Anttalainen toimii kuntakehityslauta-
kunnan puheenjohtajana ja kasvun ja ympäristön 
toimialueen apulaispormestarina. Apulaispormes-
tarit toimivat myös kunnanhallituksen varapu-
heenjohtajina. 

Janne Mellin 

Jari Anttalainen 

Arto Lindberg 



Hyrylän keskustan 
palvelut paranevat. 

Tuusulan sote-keskusKoskensillantien pysäköintitalo 
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Teksti: Asko Honkanen 
Kuvat: Timo Nurmi, Arkkitehtitoimisto Siltanen ja Laakso oy sekä Tietoa 

Hyrylän keskustan kehittämistyö 
etenee monen kohteen voimin 

KASVU JA KEHITYS 

Tuusulan voimakas kehitystahti näkyy 
erinomaisesti Hyrylässä, jossa on meneil-
lään tai alkamassa useita isoja rakenta-
mishankkeita. Valmistuttuaan ne paran-
tavat Hyrylän palvelutarjontaa ja lisäävät 
liikenteen sujuvuutta. 

Tällä hetkellä Hyrylän keskustan näyttävin raken-
nushanke on liike- ja palvelukeskus Särmä, jonka 
työmaalla edetään näinä aikoina julkisivuelement-
tien asennukseen. Viime vuoden keväällä käynnis-
tynyt rakennusurakka etenee syksyllä jo kiinteistön 
sisäpuolisiin rakennustöihin, ja ensi vuoden syksyl-
lä on määrä olla valmista. 

Silloin Särmässä palvelee Prisma, useita pie-
nempiä kauppaliikkeitä sekä muun muassa Tuu-
sulan kunnantalo ja sen osana asiakaspalvelupiste 
TuusInfo. Palvelukeskus ulottuu kahden kerrok-
sen verran maan alle; näihin kerroksiin tulee py-
säköintitilaa. 

Särmä tavoittelee LEED Platinum -sertifikaat-
tia, joka on ympäristöluokituksen korkein taso. 
Tavoitteena on myös saavuttaa A-energialuokka, 
ja rakennuksen katolle asennetaan aurinkovoima-
la. Nämä päätökset tarkoittavat maltillista energi-
ankulutusta ja rahansäästöä. 

Särmän ympäristön kunnallistekniikka 

Alueella liikkuville näkyvä ja tuntuva rakenta-
mishanke on myös Särmää ympäröivien ka-
tualueiden ja kunnallistekniikan muutokset ja 
parannustyöt. 

Vesihuollon ja muiden johtojen tarvittavat siir-
totyöt on jo pääosin tehty vuosina 2023–2024. 
Autoasemankadun saneeraustyöt ovat parhaillaan 
käynnissä. Autoasemankadun viimeistelytöiden 
aikataulu sovitetaan yhteen Särmän rakentamisen 
kanssa. 

Seuraavaksi kunnallistekniikan työmaa siirtyy 
Särmän luoteispuolelle, kun Koskenmäentien ja 
Hyryläntien risteyksen kiertoliittymän rakentami-
nen aloitetaan kesän aikana. 

Särmän valmistumisen jälkeen Hyrylässä käyn-
nistyvät saneeraustyöt monilla kevyen liikenteen 
väylillä, jotka yhdistävät Särmän ympäristöönsä: 
Tykkimiehenpolku, Koskenmäenpolku, Lotan-
polku ja kirjaston edustalle rakennettava Kirjas-
tonraitti. 

Liikenteen poikkeusjärjestelyt 

Särmän ja sen ympäristön katurakennustöiden 
vuoksi pääkirjaston tuntumassa on väliaikaisia lii-
kennejärjestelyjä. Särmän elementtien nostojen 
ajan kulkureitti palvelukeskuksen työmaan ja kir-
jaston välissä on suljettu. 

Lähes koko Särmän urakoinnin ajan ajoneu-
voliikennettä ei voida ohjata kirjaston edustalle, 
ja pysäköinti tapahtuu etäämpänä. Lähin yleinen 
pysäköintikenttä on Rykmentin puistotien varres-
sa uimahallia vastapäätä. 

Koskensillantien pysäköintitalo 

Koskensillantien ja Hyryläntien kulmaan nouseva 
pysäköintitalo vastaa nopeasti kehittyvän Hyrylän 

keskustan pysäköintitarpeeseen. Rakennussuunnit-
telu on edennyt hyvin, ja varsinainen rakentaminen 
käynnistyy loppukesällä 2025 maanrakennustöillä. 

Osa pysäköintitalon 414 autopaikasta on suun-
nattu yleiseen käyttöön, osa Suutarintien uusien 
asunto-osakeyhtiöiden asukkaille ja loput lähistöl-
le myöhemmin rakennettaville kerrostaloyhtiöil-
le. Sähköautojen yleistymistä ennakoiden suuri 
osa paikoista varustetaan latausmahdollisuudella. 
Maantasokerrokseen tulee muutamia pikalataus-
paikkoja yleiseen käyttöön. 

Uusi sosiaali- ja terveyskeskus 

Uimahallin itäpuolelle aivan linja-autoaseman vie-
reen suunnitellaan Keski-Uudenmaan hyvinvoin-
tialueen Hyrylän sosiaali- ja terveyskeskusta, joka 
korvaa Hyrylän sosiaali- ja terveysaseman palveluita 
ja muutamia muita Keusoten alueen palveluita. Hy-
rylän sote-keskus toteuttaa Keusoten palvelujen ver-
kostosuunnitelmaa 2023–2030 ja tarjoaa palveluja 
kaikille Keski-Uudenmaan asukkaille. 

Hankkeessa toteutetaan vuosina 2026–2028 
tilat Keusoten avopalveluille, perhekeskukselle, 
kuntoutukselle, tukipalveluille, HUS Diagnostiik-
kakeskuksen HUSLAB:lle sekä HUS Kuvantami-
selle. Tiloja tulee myös poliklinikkatoiminnoille, 
tukipalveluille, opetukselle, tutkimukselle ja hal-
linnolle.  

Tuusulan kunnan käyttöön on keskukseen tu-
lossa yhteisötila, joka palvelee kuntalaisia muun 
muassa kokoontumistilana. Lisäksi keskukseen 
sijoitetaan yksityisen palveluntuottajan liiketilat 
sekä koko korttelia palveleva pysäköintilaitos. 



Rykmentinpuiston koulu ja päiväkoti 
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KASVU JA KEHITYS 

Uudet oppimisen kodit valmistuvat 
Tuusulan kunnan historiallinen palvelu- 
verkkouudistus saavuttaa tähän asti 
suurimman merkkipaalunsa, kun kaksi 
vuotta rakenteilla olleet Rykmentinpuis-
ton koulu ja päiväkoti sekä Riihikallion 
koulu otetaan kesän lopulla käyttöön. 
Uusiin upeisiin rakennuksiin asettuu noin 
kaksituhatta lasta ja nuorta, jotka saavat 
käyttöönsä uudenaikaiset, muunneltavat 
ja turvalliset tilat. 

Uuden kouluvuoden alkua odotellaan kesän aika-
na monissa tuusulalaiskodeissa varmasti erityisel-
lä jännityksellä ‒ eikä ihme, sillä syyslukukauden 
käynnistyessä avaavat ovensa upouudet Rykmentin-
puiston ja Riihikallion koulurakennukset. Rykmen-
tinpuistossa koulun yhteydessä alkaa toimia myös 
päiväkoti. 

Modernit ja muuntautuvat rakennukset voivat 
tarjota lapselle tutun turvallisen tukikohdan koko 
peruskoulun ajaksi. Rykmentinpuistossa taipaleen 
voi aloittaa jo päiväkoti-iässä ja jatkaa alakouluun 
ilman että koulutien reitti muuttuu. 

Muutosta on sen sijaan luvassa niille lapsille ja 
nuorille, jotka siirtyvät vanhoista ja käytöstä pois-
tuvista koulurakennuksista uusiin tiloihin. Sekä 
Rykmentinpuisto että Riihikallio on suunniteltu 
ja rakennettu tulevia käyttäjiä monipuolisesti osal-
listamalla, tavoitteena mahdollisimman joustava 
muunneltavuus. 

– Tilat on toteutettu edistämään yhteistyötä 
kaikin tavoin. Voimme kätevästi yhdistää luok-
kahuoneita ja muita tiloja avaamalla liikuteltavia 
väliseiniä, jolloin isotkin ryhmät voivat toimia yh-
dessä ja opetus pystytään toteuttamaan tiimityönä. 
Toisaalta tilat mahdollistavat myös pienryhmätyös-
kentelyn. Molemmissa uusissa kiinteistöissä on li-
säksi jo edellisistä koulukiinteistöistämme tutut 
opin portaat, joilla talon käyttäjät voivat kokoon-
tua. Tällainen muuntojoustavuus on tervetullutta 
sekä lasten ja nuorten että henkilöstön kannalta, 
pohtii Tuusulan kunnan opetuspäällikkönä koko 
Rykmentinpuiston ja Riihikallion rakennushank-
keiden ajan toiminut Markus Torvinen. 

– Saamme uudet, terveet ja turvalliset tilat, jot-
ka mahdollistavat laadukkaan varhaiskasvatuksen 
järjestämisen Rykmentinpuiston alueella. Päiväko-
tiin on tulossa tilat myös avoimelle varhaiskasva-
tukselle ja monipuoliset tilat inklusiivisen varhais-
kasvatuksen toteuttamiseen. Rykmentinpuiston 

Teksti ja kuvat: Timo Nurmi 

päiväkoti sijaitsee keskeisellä paikalla, ja erityi-
sesti avoimen varhaiskasvatuksen asiakkaat ovat 
iloinneet tästä. Päiväkodin sijoittuminen koulun 
kanssa samaan rakennukseen mahdollistaa tiiviin 
yhteistyön varhaiskasvatuksen ja opetuksen välillä. 
Näemme tämän rikkautena toiminnassa, täyden-
tää varhaiskasvatuspäällikkö Sini Viitala. 

– Rakennusten uudenaikaisuus ja laatu nä-
kyvät tilasuunnittelun lisäksi monissa muissakin 
asioissa, kuten äänieristyksen tasossa. Tilasta toi-
seen kulkevat äänet on estetty tehokkaasti, joten 
tarvittaessa vaikkapa yksittäisen luokkatilan saa 
hiirenhiljaiseksi. Akustointi ja äänien hallinta on 
osa tilojen terveellisyyttä, sanoo Tuusulan kunnan 
projektitoimiston päällikkö Jyri Olkkonen. 

Koulujen henkilöstö on osallistunut aktiivisesti 
tilojen, kalustuksen ja toiminnan suunnitteluun, 
ja väki odottaa innolla lopputuloksen näkemistä 
ensi syksynä. 

– Hienoa, että useissa rakennuksissa toiminut 
kouluyhteisömme saadaan monen vuoden jälkeen 
taas saman katon alle. Yhteistyö arjessa helpottuu, 
kun uudet tilat mahdollistavat vuosiluokkien ja 
aineryhmien luontevan ja tarkoituksenmukaisen 
sijoittelun. Yhteistyön mahdollisuudet lisäänty-
vät huimasti ja saamme parhaat voimat käyttöön, 

iloitsevat Riihikallion koululla työskentelyn aloit-
tavat opettamisen ammattilaiset. 

Tiloja monille toiminnoille 

Jyri Olkkonen ja Markus Torvinen kehuvat erityi-
sesti uusien koulujen taito- ja taideaineiden opetuk-
seen tarkoitettuja tiloja, kuten teknisen työn, kuva-
taiteen, musiikin ja kotitalouden luokkia. 

– Esimerkiksi kotitalousluokkia on Rykmen-
tinpuistossa kolme. Niissä voidaan toteuttaa myös 
vaikkapa kerhotoimintaa, ja tiloja voidaan muu-
tenkin antaa iltakäyttöön. Taito- ja taideaineiden 
tilat on lisäksi sijoitettu lähelle toisiaan, jolloin 
on helppoa tehdä monen tyyppistä työstämistä 
yhdisteleviä töitä. Varsinaisten työtilojen lisäksi 
Rykmentinpuistossa on yhteinen suunnittelualue, 
kertoo Torvinen. 

Kuten monissa muissakin Tuusulan palve-
luverkon kohteissa, myös Rykmentinpuiston ja 
Riihikallion uudisrakennuksissa tilat ovat laajasti 
asukkaiden ja yhteisöjen käytettävissä koulu- ja 
päiväkotiaikojen ulkopuolella. Tilojen varaaminen 
tapahtuu sähköisesti uudessa tilavarausjärjestel-
mässä, jossa varausten tekeminen ja maksaminen 
sekä kulkuoikeuksien myöntäminen on toteutettu 
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nykyistä käyttäjäystävällisemmin. Tilat tulevat va-
rattaviksi syksyllä samaan aikaan kun siirrytään 
uuteen tilavarausjärjestelmään. 

Pihoihinkin on panostettu 

Uusien kiinteistöjen etevyys ei rajoitu seinien si-
säpuolelle; myös pihat on toteutettu antamaan vi-
rikkeitä ja luomaan hyvät lähtökohdat liikunnalle 
tai vaikka vain rauhalliselle latautumiselle tuntien 
välissä. 

– Rykmentinpuiston koulun ja päiväkodin pi-
halla on käytettävissä pienpeliareena, hikipiha eli 
ulkoliikunta-alue välineineen sekä useita leikki- ja 
kiipeilytelineitä. Pihalta löytyy jopa laukaisuhar-
joitusalueet lätkänpeluusta innostuneille. Hiek-
ka-tekonurmikentällä voi harrastaa monipuolisesti 
ulkoliikuntalajeja, luettelee Jyri Olkkonen. 

Myös turvallisuustyö on ulotettu piha-alueille. 
Alueen ajoneuvoliikenne on suunniteltu niin, että 
lapset ja nuoret voivat liikkua niillä turvallisesti. 
Rykmentinpuiston koululta tehdään erillinen au-
toton reitti lähellä sijaitsevaan Tuusulan urheilu-
keskukseen, jonka tarjontaa hyödynnetään liikun-
tatunneilla. 

Riihikallion koululla pihatyöt jatkuvat vielä 
uuden koulurakennuksen valmistuttua. Vanhan 
koulun purku sekä lähiliikuntapihan ja liikunta-
salin julkisivujen peruskorjaus valmistuvat ensi 
vuonna. 

Rykmentinpuiston koulu ja 
päiväkoti 
Rykmentin puistotie 19 

Koulun ja esiopetuksen oppilasmäärä: 
noin 750 
Päiväkodin koko: 168 paikkaa 
Henkilöstön määrä: noin 200 
Rakennuksen kerrosala: noin 15 300 
bruttoneliömetriä 
Rakennushankkeen hinta: noin 50 mil-
joonaa euroa 

Kohde on toteutettu elinkaarimallilla, 
joka sisältää kiinteistön suunnittelu- ja 
rakennustyöt sekä rakennuksen yllä-
pitopalvelut 20 vuoden palvelujakson 
ajalle. 

Riihikallion koulu 
Pellavamäentie 15 

Koulun oppilasmäärä: noin 860 
Henkilöstön määrä: noin 65 
Rakennuksen kerrosala: noin 11 500 
bruttoneliömetriä 
Rakennushankkeen hinta: noin 40 mil-
joonaa euroa 

Energiaa uusiutuvasti ja säästäen 

Rykmentinpuiston ja Riihikallion uudisrakennuk-
set käyttävät energiaa säästeliäästi. Energiankulu-
tus on vain noin puolet siitä, mitä uusi rakennus 
kansallisten määräysten mukaan saa kuluttaa. Erin-
omaiseen tulokseen on päästy muun muassa huo-
lellisella suunnittelulla ja uusiutuvan energian hyö-
dyntämisellä. 

Peruslämmönlähteenä on kaukolämpö, jota 
täydennetään kummassakin kiinteistössä aurin-
koenergian talteenotolla katolle sijoitettujen pa-
neelien avulla. Rykmentinpuistossa lämmityksen 
tukena on lisäksi ilma-vesilämpöpumppu. Riihi-
kallion koulussa käytetään maa- ja kaukolämpöä 
yhdistävää hybridilämmitystä, joka on ensimmäi-
nen laatuaan julkisessa rakennuksessa Tuusulassa. 

Energiatehokkuus ulottuu moniin talojen toi-
mintoihin, kuten valaistukseen. 

– Valaistus mukautuu ulkoa tulevan luonnon-
valon määrään, ja käyttäjä voi lisäksi määrittää 
valaistuksen tason haluamakseen. Myös väriläm-
pötila eli valon sävy on käyttäjän määritettävissä. 
Kun tila jää käytön jälkeen tyhjilleen, valot sam-
muvat automaattisesti ja energiaa säästyy, selittää 
Jyri Olkkonen. 

Rykmentinpuiston kouluun ja päiväkotiin si-
joittuvat Hyökkälän koulun ja Mikkolan koulun 
oppilaat sekä Rykmentintien päiväkodin lapset. 
Riihikallion kouluun siirtyvät nykyisen Riihikal-
lion koulun oppilaat. 
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Teksti: Toni Popovic 
Kuva: Kapina Oy 

Teksti: Petteri Puputti 
Kuva: Arkkitehtitoimisto Siltanen ja Laakso oy 

Yrittäjyyden puolesta: 
Business as Tuusula 

Focus-alueen kehittäminen toteutukseen 

YRITTÄMINEN 

YRITTÄMINEN 

Tuusulan kunta järjestää 3–4 kertaa 
vuodessa yrittäjille ja yritysten edustajille 
suunnattuja Business as Tuusula -tapahtu- 
mia. Niiden lujassa ytimessä ovat asian-
tuntijuus ja paikalliset kohtaamiset, jotka 
inspiroivat ja luovat uusia kumppanuuk-
sia yritysten välille. 

Focus-alue on yksi Tuusulan kunnian- 
himoisimmista kehityshankkeista. Alku- 
kesällä hyväksyntään edennyt Sammon-
mäen asemakaava on merkittävä virstan-
pylväs Focus-alueen toteuttamisessa. 

Tapahtumakonseptin juuret ovat Tuusulan kunnan 
elinkeinobrändissä, jonka keskeisiä tavoitteita on 
nostaa yritysten kokemusta kunnan yritysmyön-
teisyydestä sekä vahvistaa tunnesidettä ja sidoksia 
alueeseen. 

Kipinä uuden tapahtumakonseptin suunnitte-
luun syttyi, kun kuntapäättäjistä, yritysverkosto-
jen johtajista ja oppilaitosten edustajista koostu-
neen elinkeinoneuvottelukunnan tilalle ryhdyttiin 
luomaa entistä avoimempaa forumia, joka saisi ih-
miset liikkeelle koronasulkujen jälkeen. Kumppa-
neiksi tähän ponnistukseen saatiin mukaan Joke-
lan, Kellokosken ja Tuusulan yrittäjäyhdistykset. 

Alueella on aktiivisesti toimivia verkostoja ja 
vireitä tapahtumia, joita esimerkiksi Keuke ja yrit-
täjäyhdistykset järjestävät. Uudella konseptilla ha-

Helsinki-Vantaan lentoaseman kupeeseen rakentu-
va yritysalue on tulevaisuudessa Uudenmaan tär-
keimpiä työpaikkakeskittymiä. Alueen kehittämi-
nen on kuitenkin ollut pitkä prosessi. Ensimmäiset 
viivat alueen läpi kulkevasta Kehä IV -tieyhteydestä 
piirrettiin kartalle jo 1980-luvun lopulla. 

Ajatus alueen kehittämisestä työpaikka-alueeksi 
alkoi konkretisoitua 2000-luvun alussa, kun Tuu-
sula solmi yhteistyösopimuksen Lemminkäisen 
ja SRV:n kanssa. Tuloksena syntyi ensimmäinen 
luonnos alueen maankäytöstä, joka johti lopulta 
Focus-alueen osayleiskaavatyön käynnistymiseen 
vuonna 2007. Yleiskaavoitusprosessin jälkeen 
alueen kehittäminen on edennyt välillä maltillisin 
askelin ja toisinaan suurin harppauksin. 

Sammonmäen asemakaava on merkittävä 
virstanpylväs Focus-alueen toteuttamisessa. Nyt 
hyväksyttäväksi edennyt kaava tuo alueelle yli 80 
000 kerrosneliömetriä rakennusoikeutta, ja se on 
ensimmäinen suuri kaavahanke alueella. Tämä 
ensiaskel luo edellytykset mittavan yritys- ja toi-
mitilarakentamisen käynnistymiselle ja merkitsee 
konkreettista lähtöpistettä koko Focus-alueen ra-
kentamiselle. 

luttiin tuoda erilaista tarjontaa yritysesimerkkien 
ja paikallisuuden kautta. 

Eräässä Business as Tuusula -tapahtumassa 
kuulimme mielenkiintoisia aiheita ja esimerkkejä 
Z-sukupolven ja monikulttuurisen organisaation 
johtamisesta. Toisessa aiheena olivat vastuullisuus 
ja innovaatiot; esillä oli konkreettisia toimia kier-
totalouden sekä yritysten sosiaalisen vastuun to-
teuttamisesta. 

Sammonmäki toimii porttina Focus-alueen 
laajemmalle kehitykselle ja houkuttelee ensimmäi-
set toimijat alueelle. Sammonmäen rakentaminen 
pyritään saamaan käyntiin jo ensi vuonna. Samalla 
on tarkoitus toteuttaa uutta katuverkkoa jo laa-
dituille kaava-alueille, kuten työpaikka-alueeksi 
muuttuvalle Sammonmäen vanhalle asuinalueelle. 
Asemakaavoitusta on tarkoitus jatkaa kohti Fo-
cus-alueen keskiosia myöhemmin tänä vuonna. 

Myös Kehä IV:n toteutuminen eteni, kun Pet-
teri Orpon hallitus myönsi puoliväliriihessään 

suunnittelurahoituksen tiehankkeelle. Vaikka tien 
suunnittelun käynnistymisestä ja sen vaikutukses-
ta asemakaavoitukseen ei ole vielä yksityiskohtai-
sempaa tietoa, on rahoituspäätös osoitus tiehank-
keen ja Focus-alueen kasvavasta merkityksestä ja 
kuntaa laajemmasta tahtotilasta alueen kehittämi-
seen. 

Pitkän ja vaiherikkaan suunnitteluprosessin 
jälkeen Focus on siirtymässä suunnittelupöydältä 
toteutukseen. 

Saat tiedot 
uusimmista 

tapahtumista 
päivittämällä 

yhteystietosi kunnan 
yrityshakemistoon 

osoitteessa tuusula.fi/ 
yrityshakemisto 

Joka vuosi Tuusulan kunta toteuttaa viihteelli-
semmän yksinyrittäjäillan, johon jätetään runsaas-
ti tilaa ja aikaa verkostoitumiselle.  

Tapahtumakonseptia kehitetään aktiivises-
ti vastaamaan Tuusulassa sijaitsevien yritysten 
tarpeita. Asiakaspalaute on ollut säännöllisesti 
erinomaista. Kehittämisideoitakin on tullut mu-
kavasti, ja niitä on otettu huomioon esimerkiksi 
esiintyjiin ja verkostoitumiseen liittyen. 
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Tuusulan ilmastotyö etenee 

Teksti: Elisa Salmi 
Kuvat: Antti Kallio ja Timo Nurmi 

YMPÄRISTÖ 

Tuusulan kasvihuonekaasupäästöt ovat pienentyneet. Tavoitteisiin pääsemiseksi tarvi-
taan vielä uusia toimenpiteitä sekä aktiivista kunnan, asukkaiden ja yritysten osallistu-
mista. Tuusulan kunta ponnistelee ympäristön hyväksi omalla ilmasto-ohjelmalla. 

Ilmastonmuutos on aiheuttanut maapallon poh-
joisille alueille moninkertaisen lämpenemisno-
peuden keskimääräiseen tahtiin verrattuna. Suo-
men keskilämpötila on kohonnut jo noin 2 °C 
1800-luvun puoliväliin verrattuna. 

Tämä ei ehkä vaikuta kovin suurelta muutok-
selta, mutta sillä on merkittäviä vaikutuksia ihmi-
siin ja ympäristöön myös Tuusulassa. Paikallisia il-
mastonmuutoksen vaikutuksia on voitu jo havaita 
sään ääri-ilmiöiden voimakkuuden, yleisyyden ja 
ajankohtien muutoksina. 

Ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi Suomi on 
sitoutunut kunnianhimoisiin tavoitteisiin. Myös 
Tuusula on kantanut kortensa kekoon ja vastannut 
ilmastohaasteeseen käynnistämällä vuonna 2023 
ilmasto-ohjelman, jossa tavoitteena on kasvihuo-
nekaasupäästöjen pienentäminen. 

Kunnan omien toimintojen päästöissä mer-
kittävin tekijä on rakentaminen. Tällä hetkellä 
Jokirannassa on käynnissä kokeilu, jossa raken-
nusurakan hankintakriteeriksi asetettiin päästöjen 
pienentäminen vähentämällä materiaalien käyttöä 

ja vaihtamalla materiaaleja vihreämpiin vaihtoeh-
toihin. 

Tuusula tulee myös olemaan mukana Uuden-
maan liiton pilotissa, jossa pyritään purkumateri-
aalien tehokkaampaan hyötykäyttöön. Tulevaisuu-
dessa tarkastellaan lisäksi mahdollisuutta sisällyttää 
vähäpäästöisten työmaiden kriteerejä urakoiden 
kilpailutukseen. 

Tuusulan päästöt laskusuunnassa 

Tuusulan alueelliset päästöt ovat laskeneet vuosien 
2020–2023 aikana noin 6,5 %, Suurin lasku on ta-
pahtunut kulutussähkön (-26 %) sekä sähkölämmi-
tyksen (-31 %) päästöissä. 

Tuusulan alueella syntyvistä päästöistä merkit-
tävimmät tulevat liikenteestä. Liikenne kattaa tällä 
hetkellä 41 % kunnan alueen päästöistä. Liiken-
teen päästöt ovat pysyneet melko tasaisina, joten 
esimerkiksi julkisen liikenteen ja pyöräilyn edistä-
miseen on tehtävä vaikuttavampia toimenpiteitä. 

Positiivisena huomiona on kuitenkin sähkö-

ajoneuvojen määrän melko nopea kasvu, joka vai-
kuttanee tulevaisuudessa entistä merkittävämmin 
liikenteen sektorin päästöihin. 

Myös tuusulalaisten kuluttamisesta aiheutu-
vat päästöt ovat laskeneet. Vuonna 2015 tehtyyn 
laskelmaan verrattuna päästöt ovat pienentyneet 
jopa 15 %. Arvioiden mukaan kestävät elämän-
tavat edellyttävät kotitalouksien kulutusperäisten 
kasvihuonekaasupäästöjen puristamista luke-
maan 2,5 tCO2e/asukas vuoteen 2030 mennessä. 
Tuusulassa tällä hetkellä tämä luku on 6,6 tCO2e, 
joten matkaa tavoitteeseen on vielä. Kulutuksen 
päästöissä merkittävimmät ovat ruoka (maito- ja 
lihatuotteet), tavarat (vaatteet ja elektroniikka) 
sekä liikkuminen (poltto- ja voiteluaineet). 

Kuntalaisen ilmastotyön ei tarvitse olla vain 
kivoista asioista luopumista. Autoilun vaihtami-
nen pyöräilyyn ja kävelyyn on hyvää liikuntaa 
‒ lähiluonnossa liikkuminen vaikuttaa niin fyy-
siseen kuin henkiseen hyvinvointiin. Asumisen 
energiatehokkuuden lisäämisellä säästyy monta 
euroa, ja sähköajoneuvon lataaminen on yleen-
sä halvempaa kuin bensan tankkaus. Tavaroiden 
jakaminen ja kirpputoritoiminta uuden tavaran 
ostamisen sijasta lisäävät yhteisöllisyyttä. Haaste 
on suuri, mutta yhdessä tekemällä taakkaa voi-
daan jakaa. 

Kolme ilmastovinkkiä tuusulalaisille: 

• Suosi kevyt- ja joukkoliikennettä aina kuin mahdollista. 
Tee etätöitä, jos siihen on mahdollisuus ja hyödynnä pai-
kallisia palveluja ajokilometrien vähentämiseksi. Kauem-
mas mennessäsi mieti, onko mahdollista järjestää kimppa-
kyytiä. 

• Tee vain välttämättömät hankinnat. Työkaluja ja muita 
välineitä voi lainata tuttavien ja naapuruston kesken. Korjaa 
rikkoutuneet tuotteet itse tai hyödynnä ammattilaisia ja 
alan yrityksiä. Hanki tavarat nettikirppiksiltä tai fyysisiltä 
kirpputoreilta, joilta voi usein löytää vastaavia tuotteita 
murto-osalla uuden hinnasta. 

• Alenna sisälämpötilaa etenkin vajaakäytössä olevissa 
tiloissa ja silloin, kun et ole kotona. Lämpötilan lasku 
yhdellä asteella säästää 5 % energiaa. Lisäksi on hyvä 
uusia ovi- ja ikkunatiivisteet aika ajoin, sillä veto lisää vilun 
tunnetta ja lämpöhäviötä. 

Lisää käytännön vinkkejä löytyy Tuusulan 
verkkosivuilta osoitteesta 
tuusula.fi/etusivu/asuminen-ja-ymparisto/ 
ymparisto-ja-luonto/ilmastotyo 
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Autonpesuvesi sisältää usein öljyä, raskasmetalleja, 
jarrupölyä sekä pesuainejäämiä. Kun pesu tapah-
tuu kotipihalla tai kadun varressa, nämä haitalliset 
aineet valuvat sadevesiviemäreihin ja edelleen puh-
distamattomana suoraan luontoon. Pahimmillaan 
ne päätyvät vesistöihin ja jopa pohjaveteen, joka on 
merkittävä juomaveden lähde Tuusulassa. 

Tuusulan alueella on useita pohjavesialueita, 
kuten Hyrylän, Lahelan ja Rusutjärven pohjave-
sialueet, joita suojellaan. Ympäristönsuojelulaissa 
on maaperän sekä pohjaveden pilaamiskielto, joita 
on ehdottomasti noudatettava. 

Lisäksi Tuusulaan on valmisteilla ympäristön-
suojelumääräykset. Niissä selkeytetään autonpesua 
koskevaa ohjeistusta, jotta kuntalaisen ei tarvitse 
etsiä vastauksia lakipykälien viidakosta. Ympäris-
tönsuojelumääräykset on tarkoitus saada voimaan 
tämän vuoden aikana. 

Vieraslajikasvien torjunnan ensiaskel on tunnistaa 
torjuttava laji oikein, mieluiten jo taimivaiheessa. 
Mitä pidempään kasvit saavat kasvaa, sitä työlääm-
pää torjunta on. Joidenkin lajien kohdalla täytyy 
varautua usean vuoden torjuntaurakkaan. 

Teksti: Laura Seppänen 
Kuva: Timo Nurmi 

Teksti ja kuva: Annukka Salminen 

YMPÄRISTÖ 

Suojele luontoa ‒- pese auto 
pesulassa eikä pihalla 

Pihan haitalliset vieraslajit ja torjuntavinkit 

Lisätietoa Tuusulan tule-
vista ympäristönsuojelu-
määräyksistä ja kunnan 
pohjavesialueista löytyy 
Keski-Uudenmaan ympä-
ristökeskuksen netti-
sivuilta osoitteesta 
keskiuudenmaan-
ymparistokeskus.fi 

Apua lajintunnistukseen ja tarkemmat 
torjuntavinkit: 
keskiuudenmaanymparistokeskus.fi/ 
kuumavieras 

vieraslajit.fi 

Kevätaurinko innostaa monet auton tai 
vaikkapa puutarhanhoitoon käytettävän 
koneen pesuun kotipihassaan. Vaikka pi-
hapesu saattaa tuntua harmittomalta ta-
valta huoltaa ajoneuvoa, sillä on yllättä-
vän suuri vaikutus ympäristöön ‒erityisesti 
täällä Tuusulassa, jossa pohjavesialueita 
on runsaasti ja niiden suojeleminen on 
erityisen tärkeää. 

Alkukesä on loistava ajankohta tarkastel-
la, mitä kaikkea kotipihassa kasvaakaan! 
Pihoista saattaa löytyä vieraslajikasve-
ja, jotka ovat haitallisia. Kasvien lisäksi 
pihassa saattaa mönkiä monenmoista 
menijää. 

Jos kuitenkin päädyt pesemään autoa tai muu-
ta moottorikäyttöistä laitetta omalla pihallasi, var-
mista ainakin nämä asiat: 

• Olet pohjavesialueen ulkopuolella. 
• Valitset biohajoavia pesuaineita tai et käytä 

lainkaan pesuaineita. 
• Pesuvesistä ei aiheudu haittaa luontoon, 

vesistöön tai naapurille. 
• Peseminen on vain satunnaista. 

Etanoista haitallisiksi vieraslajeiksi on luoki-
teltu espanjansiruetana ja mustapääetana. Etanoi-
den torjuntaan kannattaa ryhtyä heti, kun etanat 
alkavat keväällä liikkua. Tämä tietää helpompaa 
torjuntaurakkaa myöhemmin kesällä. Tuusulassa 
on erillisiä etanaroskiksia, joihin etanajätteen voi 
toimittaa. 

Oikea pesupaikka on paras ratkaisu 

Turvallisin ja ympäristöystävällisin tapa hoitaa au-
ton peseminen on käyttää siihen tarkoitettua am-
mattimaista pesupaikkaa, jossa jätevedet käsitellään 
asianmukaisesti. Monet autonpesupaikat myös 
kierrättävät veden ja käyttävät ympäristömerkittyjä 
pesuaineita. Näin voidaan minimoida vesistöille ai-
heutuva kuormitus ja samalla säästää vettä. 

Meidän kuntalaisten vastuulla on suojella yh-
teistä ympäristöämme. Vaikka auton peseminen 
pihalla voi tuntua pieneltä teolta, sen vaikutus on 
merkittävä. 

Puuvartisille kasveille, kuten kurtturuusu ja 
viitapihlaja-angervo, toimivia torjuntakeinoja ovat 
kaivaminen juurineen maasta, näivettäminen ja 
peittäminen. Ruohovartisille kasveille, joilla on 
lyhytikäinen siemenpankki, kuten jättipalsami, 
soveltuu parhaiten kitkeminen ja niittäminen use-
aan kertaan kesässä ennen kuin kasvi ehtii kehittää 
siemeniä. 

Pitkäikäisen siemenpankin omaavia ruohovar-
tisia lajeja, kuten komealupiini ja jättiputki, voi 
kitkeä taimien ollessa pieniä. Kaivaminen tehoaa 
pienillä aloilla, lisäksi kannattaa harkita torjutta-
van alueen peittämistä. Myös niitto useaan kertaan 
kesässä tehoaa erityisesti lupiinin siementämisen 
ehkäisemisessä. Jättiputkella niittäminen kannat-
taa yhdistää peittämiseen. 

Kaikki lisääntymiskykyisiä kasvinosia sisältävä 
jäte (juuren kappaleet, kukinnot) on säkitettävä 
ja toimitettava eteenpäin sekajätteenä. Lisäksi tor-
junta vaatii aina jälkitarkkailua. 

Torjuntaan tarvitaan maanomistajan lupa. Jos 
omistajaa ei ole tiedossa, voi torjuntaa tehdä poi-
mimalla vaikka vieraslajikimpun! Kukkien poimi-
minen on jokaisenoikeuksilla sallittua. 

Puutarhajätteen oikeanlainen käsittely on tär-
keimpiä torjuntakeinoja vieraslajien leviämiselle. 
Jokaisen kiinteistön omistajan vastuulla on huo-
lehtia, etteivät vieraslajit leviä oman tontin ulko-
puolelle. 

Viitapihlaja-angervo 

Espanjansiruetana 

https://vieraslajit.fi
https://keskiuudenmaanymparistokeskus.fi
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Visio työn alle Tuusulanjärven ja 
Tuusulanjokilaakson kehittämiseksi 

YMPÄRISTÖ Teksti: Suvi Kaski ja Terhi Wermundsen 
Kuvat: Antti Kallio ja Timo Nurmi 

Tuusulanjärvi ja Tuusulanjokilaakso ovat keskei-
siä alueen identiteetin, vetovoiman ja elinvoiman 
lähteitä. Alue yhdistää ainutlaatuisella tavalla suo-
malaisen luonnon ja kulttuuriperinnön ja tarjoaa 
lähialueen asukkaille ja matkailijoille laajan kirjon 
ulkoilu- ja virkistysmahdollisuuksia, kulttuurikoh-
teita ja palveluita ympäri vuoden. Alueen täyttä po-
tentiaalia ei kuitenkaan ole vielä hyödynnetty, ja nyt 
on aika ottaa seuraava askel alueen kehittämisessä. 

Tuusulanjärven ja jokilaakson kehittämisvisi-
otyössä Tuusula ja Järvenpää rakentavat yhdessä 
vuoden 2025 aikana selkeän tulevaisuuskuvan 
alueelle sekä aikataulutetun tiekartan vastuutahoi-
neen vision toteuttamiseksi. Visiotyön tarkastelun 
keskiössä ovat alueen virkistyksen, vapaa-ajan ja 
matkailun mahdollisuudet. 

Työn avulla halutaan löytää vastauksia muun muassa   
seuraaviin kysymyksiin: 

• Millä tavoin aluetta halutaan kehittää 
virkistyksen, vapaa-ajan ja matkailun 
näkökulmasta? 

• Mitä toimia tavoitetilan saavuttaminen 
edellyttää ja missä järjestyksessä niitä pitäisi 
toteuttaa? 

Tuusulan kunta ja Järvenpään kaupunki 
käynnistävät yhteistyön Tuusulanjär-
ven, Rusutjärven ja Tuusulanjokilaak-
son alueen kehittämiseksi. Tavoitteena 
on laatia yhteinen kehittämisvisio sekä 
konkreettinen toimenpideohjelma vision 
toteuttamiseksi. Työn toteuttaa tarjous-
kilpailun voittanut arkkitehti- ja konsultti-
toimisto Lundén Architecture 
Company Oy. 

Jatkoa aiemmalle selvitystyölle 

Alueen kehittämistarpeita on selvitetty varsin mo-
nipuolisesti jo aiemmin, mutta kokonaisvaltainen 
visio ja tiekartta alueen kehittämisen tavoitteista 
ja toimenpiteistä ovat toistaiseksi puuttuneet. Nyt 
Tuusulan ja Järvenpään laatima kehittämisvisio ko-
koaa yhteen kaikki näkökulmat sekä konkretisoi ja 
kirkastaa, miten alueen arvot voidaan säilyttää ja sa-
malla kehittää aluetta vastuullisesti. 

Visiotyön tavoitteena on jatkaa ja vahvistaa 
alueen kehittämistä. Tähtäimessä on myös tukea 
matkailun ja virkistystoiminnan kasvua sekä näi-
hin liittyvien elinkeinojen kehittymistä. 

Työssä tarkastellaan lisäksi reittien jatkuvuut-
ta ja alueen saavutettavuutta sekä varmistetaan, 
että arvokkaat maisema-, luonto- ja virkistysarvot 
säilyvät. Suunnittelussa hyödynnetään laajasti ole-
massa olevia selvityksiä ja asukkailta sekä sidosryh-
miltä saatua palautetta. 

Tule mukaan kehittämään 

Kehittämisvisio laaditaan tiiviissä vuorovaikutuk-
sessa asukkaiden, sidosryhmien ja päättäjien kans-
sa. Näin syntyy yhteinen näkemys alueen tulevai-
suudesta ja siitä, mitä toimenpiteitä halutaan viedä 
eteenpäin ensimmäiseksi. 

Tule mukaan kehittämään Tuusulanjärven ja 
Tuusulanjokilaakson alueesta entistä elinvoimai-
sempi ja houkuttelevampi paikka, joka tarjoaa 
monipuolisia mahdollisuuksia virkistykseen, va-
paa-aikaan ja matkailuun ja huomioi alueen ar-
vokkaan luonnon. 

Tuusulan kunta ja Järvenpään kaupunki tie-
dottavat työn etenemisestä, osallistumismahdolli-
suuksista ja kommentointivaiheista verkkosivuil-
laan, sosiaalisessa mediassa ja mahdollisuuksien 
mukaan muillakin tavoin. Seuraa siis viestintääm-
me ja anna oma panoksesi kehitystyöhön! 

Tule mukaan 
kehittämään 

Tuusulanjärven ja 
Tuusulanjokilaakson 

aluetta. 
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Teksti: Mari Hietapakka 
Kuvat: Kari Kohvakka ja Timo Nurmi 

LIIKUNTA JA VAPAA-AIKA 

Liikunnan iloa kesällä 
Kesä on upeaa aikaa myös liikkumiseen. Tuusulassa voit liikkua, kuntoilla ja urheilla 
todella monipuolisesti niin ulkosalla luonnossa kuin monilla sisäliikuntapaikoillakin. 

Tuusulassa on runsaasti mahdollisuuksia liikku-
miseen kesällä. Esimerkiksi frisbeegolfradat, pyö-
räilyreitit, ulkokentät, leikkipuistot, uimarannat ja 
luontopolut tarjoavat mukavia kesän liikuntahetkiä 
niin nuorille kuin varttuneemmillekin liikkujille. 

Käyttäjille maksuttomissa liikuntapaikois-
sa voit liikkua juuri silloin kuin itselle parhaiten 
sopii. Vuoroja ei tarvitse varata etukäteen. Urhei-
lukeskuksessa on lisäksi runsaasti monenlaisia la-
jivaihtoehtoja ulkona liikkumiseen ja harrastami-
seen. 

Kehitämme ja parannamme liikuntapaikkoja 
jatkuvasti. Yksi viimeisimmistä hankkeista on Ur-
heilukeskuksen uimapaikan uusi upea laituri, joka 
otettiin käyttöön toukokuussa. Laiturin U-muo-
toisessa osassa on kolme 25-metristä uimarataa. 

Aina ei tarvitse lähteä varta vasten kuntoile-
maan. Liikuntaa kertyy mukavasti, kun siirtyy ke-
sän riennoissa paikasta toiseen vaikkapa pyörällä 
tai kävellen. Tiesitkö, että Sarvikallion virkistys-
alueelta pyöräilee tai kävelee Rusutjärven uima-
rannalle noin viisi kilometriä? Tai että Fjällbon 
puistosta Halosenniemeen on vain kahden kilo-
metrin verran matkaa? 

Tuusulasta löytyy monia vastaavia päiväretki-
mahdollisuuksia, joissa voi yhdistää kulttuuria, 
retkeilyä ja liikettä! Katso omat kohteesi kesäpäi-
vien viettoon verkkosivuiltamme osoitteesta tuu-
sula.fi. 

Tässä sivuston tarjonnasta pari vinkkiä poluik-
si, joiden kautta löydät runsaasti tietoa liikkumi-
sen mahdollisuuksista Tuusulassa: 
• Etusivu->Kulttuuri ja vapaa-aika->Liikunta 
• Etusivu->Asuminen ja ympäristö->Ympäristö ja 

luonto 

Uimahallin peruskorjaus on käynnissä 

Tuusulan uimahallin peruskorjaus on käynnistynyt 
ja etenee aikataulussa. Hallissa uusitaan kattavasti 

lattioiden ja seinien laatoituksia ja rakennuksen tek-
nisiä järjestelmiä. Saunoihin saadaan uudet lauteet. 

Uimahalli on peruskorjauksen takia suljettuna 
vuoden 2026 maalis-huhtikuun vaihteeseen saak-
ka. Korvaavia palveluita ja ohjattua liikuntaa jär-
jestetään korjauksen aikana muissa toimipaikoissa. 
Ajankohtaiset tiedot löytyvät verkosta osoitteesta 
tuusula.fi/uimahalli. 

Ohjatut liikunnat alkavat elokuussa 

Ohjatun liikunnan syyskausi alkaa viikolla 35 eli 
25.8.2025 alkaen. 

Uimahallin sulkeuduttua peruskorjauksen 
vuoksi Hyrylän ohjatun liikunnan tunnit pide-
tään pääosin Tuusulan urheilukeskuksessa Tekova 
Areenalla. Vesiliikunnat ja uimakoulut toteutetaan 
naapurikuntien uimahalleissa. Tarkemmat tiedot 
tuntikohtaisesti löytyvät verkosta osoitteesta tuu-
sula.fi/ohjattu-liikunta.  

Syksyn liikuntaryhmiin ilmoittautuminen 

Syksyn 2025 liikuntaryhmiin ilmoittautuminen al-
kaa keskiviikkona 13.8. kello 13. Voit ilmoittautua 
näillä tavoilla: 

• opiston ilmoittautumisohjelman kautta 
osoitteessa uusi.opistopalvelut.fi/tuusula/fi 

• puhelimitse numerossa 020 692 010 vain   
13.8. kello 13–16 

• paikan päällä Moniossa Tuusulan Opiston 
toimistolla osoitteessa Pataljoonantie 6 vain 
13.8. kello 13–16. 

Voit ilmoittautua ryhmissä vapaina oleviin 
paikkoihin myöhemminkin koko syksyn ajan ne-
tissä, käymällä opiston toimistolla sekä puhelimit-
se. Keskiviikon 13.8. jälkeen puhelinilmoittautu-
misia otetaan vastaan numeroissa 040 314 3415, 
040 314 3418 ja 040 314 2222. Sähköpostilla ei 
voi ilmoittautua. 

Urheilukeskuksen kehittämisprojekti 
etenee 

Tuusulan urheilukeskuksen kehittämisprojekti on 
edennyt vaiheeseen, jossa rakennetaan ulkoliikun-
tapaikkoja. Ne monipuolistavat Urkan jatkuvasti 
kasvavaa tarjontaa entisestään. 

Syksyn 2025 aikana toteutetaan lisäksi kevyen 
liikenteen yhteys uudelta Rykmentinpuiston kou-
lulta urheilukeskuksen monitoimihallille. 

Väylä risteää Sikokallion ulkoilureitin kanssa, 
ja hanke sisältää samanlaisen tunnelirakenteen, 
jollainen on jo toteutettu kuntoportaiden yhtey-
teen. Tunneliratkaisun ansiosta sekä ulkoilureitin 
käyttäjät että koulun ja Urkan välillä kulkevat pää-
sevät liikkumaan turvallisesti myös väylien risteys-
kohdassa. 

Urheilukeskukseen Tekova Areenan pihalle 
suunniteltua lähiliikuntapaikkaa ryhdytään raken-
tamaan valtakunnallisen Taitaja26-tapahtuman 
jälkeen kesäkuussa 2026. Muun muassa kuntoi-
luvälineitä sisältävä lähiliikuntapaikka on valmis 
syksyllä 2026. 

Monitoimihallin pysäköintialue ja sen vierei-
nen Urkka-aukio rakentuvat vuosien 2025–2026 
aikana. 
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Harrastusmessut tulevat taas elokuussa 
Harrastusmessut järjestetään Tuusulassa tänäkin vuonna. Messuilua on 
luvassa elokuussa Hyrylässä, Jokelassa ja Kellokoskella. 

Messut tarjoavat oivan paikan tutustua lähialueiden monipuolisiin harras-
tamisen mahdollisuuksiin ja harrastustoimijoihin. Messujen pääpainopiste 
on lasten ja nuorten harrastustoiminnassa. Tervetuloa mukaan koko per-
heen voimin! Sisäänpääsy on vapaa. 

Harrastusmessujen ajankohdat:  
• 19.8.2025 kello 17.30–19.30 Rykmentinpuiston koulu 
• 20.8.2025 kello 17.30–19.30 Jokelan Monitoimitalo  
• 21.8.2025 kello 17.30–19.30 Kellokosken koulu 

Tule messuille esittelemään toimintaasi! 
Järjestätkö harrastustoimintaa Tuusulassa? Siinä tapauksessa harras-
tusmessut ovat erinomainen paikka tulla esittelemään lapsille ja nuorille 
suunnattua toimintaa. Osallistuminen on esittelijöille maksutonta. 

Ilmoittaudu messuille toiminnan esittelijäksi viimeistään 8.8.2025 mennessä.   
Ilmoittautumisen voi tehdä oheisen QR-koodin kautta avautuvalla lomak-
keella tai suoraan yhteyshenkilöille. 

Lisätietoja ja ilmoittautumisen yhteyshenkilöt: 
Hankekoordinaattori Tiina Laine, tiina.laine@tuusula.fi, 040 314 3494 
Hyvinvointikoordinaattori Annukka Luoderanta, 
annukka.luoderanta@tuusula.fi 
Vapaa-aikapalveluiden suunnittelija Mari Hietapakka, 
mari.hietapakka@tuusula.fi 

KouluPT tukee aktiivisempaan arkeen 
KouluPT-toiminta käynnistyi Tuusulan kaikissa yläkouluissa viime syksynä 
ja on ollut käynnissä nyt lukuvuoden ajan. KouluPT-toiminta on maksuton-
ta liikuntaneuvontaa yläkoululaisille. 

Tavoitteena toiminnalla on tukea lapsia ja nuoria elintavoissa ja innostaa 
aktiivisempaan, hyvinvoivaan arkeen.  Hankkeessa tavoitteena on myös 
kehittää MOVE! -mittausprosessia yhteistyössä koulujen henkilökunnan 
kanssa niin, että liikuntaneuvontaa voidaan kohdentaa eniten tukea tarvit-
seville. 

Ensimmäisen toimintavuoden aikana KouluPT-toimintaan on saatu muka-
vasti nuoria mukaan, ja monet nuoret ovat innolla sitoutuneet toimintaan.  
Lukuvuoden 2025–2026 aikana toimintaa on tarkoitus laajentaa asteittain 
myös alakouluihin. 

KouluPT-toiminta toteuttaa opetus- ja kulttuuriministeriön Suomi liikkeelle 
-ohjelmaa, ja hanke saa Etelä-Suomen aluehallintoviraston avustusta. 

Vedenjakelu voi joskus keskeytyä esi-
merkiksi putkirikon takia. Kun olet liitty-
nyt vesilaitoksen tekstiviestipalveluun, 
saat nopeasti tietoa sekä etukäteen 
suunnitelluista että yllättävistä vedenja-
kelun keskeytyksistä. 

Mikä on vesilaitoksen 
tekstiviestipalvelu? 

Vedenjakelun häiriötilanteet voivat aiheuttaa haitto-
ja ja jopa terveysriskejä, joita pyritään lieventämään 
nopealla tiedottamisella. Esimerkiksi putkirikon 
sattuessa on tärkeää jakaa nopeasti tieto vedenjake-
lun katkosta. Tekstiviestipalvelu on yksi tapa, jolla 
häiriöistä tiedotetaan. 

Tiedotteessa kerrotaan häiriötilanteen arvioitu 
kesto ja jaetaan linkki kartalle, josta voit seurata 
häiriön vaikutusaluetta. Kartan kautta avautuvat 
yhteystiedot, joiden kautta voit tarvittaessa kysyä 
lisätietoja. 

Miten tekstiviestitiedotukset tilataan? 

Vesilaitoksen tekstiviestitiedotteen tilaaminen on-
nistuu Tuusulan Veden verkkosivujen Vesihuollon 
häiriöt -osiosta. Verkkosivut löytyvät osoitteesta 
tuusulanvesi.fi. 

Rekisteröityminen vaatii asiakasnumeron ja 
yhteystiedot. Kun tiedot on syötetty järjestelmään, 
alat saada häiriötilanteista ja muista tärkeistä ve-
sihuoltoon liittyvistä tiedotteista ilmoituksia suo-
raan puhelimeesi. 

Liity sinäkin Tuusulan Veden tekstiviestirinkiin 
Miksi liittyisin palveluun? 

Vedenjakeluun liittyvät häiriöt voivat olla odotta-
mattomia, ja niiden vaikutusalue voi vaihdella pal-
jon. Tekstiviestipalvelun avulla varmistat, että saat 
ajantasaisen tiedon nopeasti. Palvelu on maksuton. 

Tuusulan Veden uudistuneet 
verkkosivut 

Tuusulan Veden uudistuneilta sivuilta löydät tietoa 
vesilaitoksen toiminnasta ja laajat sähköisen asioin-
nin palvelut. Voit tehdä verkossa monia toimia 
liittymäsi hallinnoimiseksi. Lisäksi löydät sivuilta 
linkin Vesitili-palveluun. 

https://tuusulanvesi.fi
https://mari.hietapakka@tuusula.fi
https://annukka.luoderanta@tuusula.fi
https://tiina.laine@tuusula.fi


14    Tuusulan kunnan asukaslehti 2/2025 

Turvallisemmat tilat luodaan yhdessä 

TURVALLISUUS 

Teksti: Katja Repo 
Piirrokset: Virve Korpivuori 
Kuva: Kari Kohvakka 

Tuusulan kunta haluaa parantaa tilojensa ja tapahtumiensa turvallisuutta. Kunnanval-
tuuston hyväksymät turvallisemman tilan periaatteet näkyvät jatkossa turvallisempi-
na tapahtumina ja huoneentauluina kiinteistöjen seinillä. 

Kaksi ensimmäistä periaatetta korostavat kaikkien ihmisten olevan sa-
manarvoisia. Ihmisarvoon ei vaikuta esimerkiksi sukupuoli, ihonväri tai sek-
suaalinen suuntautuminen. 
• Syrjintä, rasismi, häirintä ja kiusaaminen on kielletty. Muista, että 

ihmisillä on erilaisia tarpeita ja toiveita yhteisissä tiloissa ja tilanteissa. 
• Tiedosta ennakkoluulosi ja vältä oletusten tekemistä muista. Kysy 

rohkeasti mutta kunnioittavasti. Vältä stereotypioita, yleistyksiä ja 
sukupuolittavaa kielenkäyttöä. 

Kolmas ja neljäs periaate muistuttavat jokaisen yksilöllisten rajojen kun-
nioittamisesta ja toisten kuuntelemisesta. 
• Kunnioita toisten ihmisten fyysisiä, henkisiä ja sosiaalisia rajoja. 

Jokainen saa määritellä rajansa itse. Pyydä erikseen ja selkeästi lupa 
kuvissasi tai videoillasi esiintyviltä henkilöiltä kuvamateriaalin julkaisuun 
ja henkilöiden merkitsemiseen sosiaalisessa mediassa. 

• Jos olet eri mieltä, ilmaise se rakentavasti. Kuuntele ja vältä päälle 
puhumista. Pyri tunnistamaan mahdollinen valta-asetelmasi suhteessa 
muihin. 

Viides ja kuudes periaate kannustavat puuttumaan ja ilmoittamaan epä-
asiallisuuksista. Turvallisemmassa tilassa voi myös epäonnistua ja oppia vir-
heistään. 
• Hyväksy erehdykset ja pyri oppimaan niistä. Turvallisessa tilassa voi 

uskaltautua epämukavuusalueelle pelkäämättä epäonnistumista. 
Kannusta muita. 

• Jos havaitset syrjintää, rasismia, häirintää tai kiusaamista, puutu 
tilanteeseen. Anna ja vastaanota palautetta rakentavasti. Muuta 
käytöstäsi, jos toinen sitä pyytää. 

Jos koet tai havaitset häirintää, rasismia tai vaikka-
pa kiusaamista kunnan järjestämissä tapahtumissa, 
voit kertoa siitä tapahtuman häirintäyhdyshenkilöl-
le heti tapahtumapaikalla. Häirintäyhdyshenkilöi-

Turvallisemman tilan periaatteet 
ovat kaikille 

Turvallisemman tilan periaatteet ja huoneentaulut 
ohjaavat kunnan työntekijöitä, tiloissa asioivia ja ta-
pahtumiin osallistuvia. Periaatteita on työstetty ta-
sa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman yhteydes-
sä johtoryhmissä, neuvostoissa ja nuorisovaltuuston 
kanssa. Syksyllä turvallisempia tiloja ja tapahtumia 
työstetään järjestöfoorumissa yhdessä seurojen ja 
yhteisöjen kanssa. 

den tehtävänä on neuvoa, tukea ja auttaa tilanteessa 
eteenpäin. Ilmoituksen häirinnästä tai muusta pe-
riaatteiden vastaisesta toiminnasta voit tehdä myös 
sähköisesti osoitteessa asiointi.tuusula.fi. 

https://asiointi.tuusula.fi
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Teksti: Hanna Kjelin ja Katja Repo 
Kuva: Hanna Kjelin 

LAPSET JA NUORET 

Kellokoskelainen Alina Suominen on jo monelle 
tuttu vaikuttaja. Alina aloitti asioihin vaikuttamisen 
jo alakoulussa, koska oli tyytymätön silloin käytössä 
olleeseen ruokalan istumajärjestykseen. Sittemmin 
hänet on valittu nuorisovaltuustoon, ja viimeisim-
pänä saavutuksena Kellokosken nuorisotilan au-
kioloja laajennettiin Alinan käynnistämän adressin 
ja nimienkeruun myötä. 

Nuoriso-ohjaaja Hanna Kjelin lähti selvittä-
mään mistä Alinan into ja halu vaikuttaa kum-
puaa. 

Mistä halusi vaikuttaa on syntynyt? 

‒ Se syntyi vastaan tulleista ongelmista ja haasteista. 
Ei oo ikinä tullut sellasta halua, että nyt mä haluun 
alkaa vaikuttaa. Vaan kun on tullut joku ongelma 
vastaan tai haaste, josta olen ollut eri mieltä, niin 
oon ajatellu miksi asia on niin tai miksi kukaan ei 
ole tehnyt asialle mitään. Niin sitten olen itse ha-
lunnut muuttaa asian. 

Mikä sai sinut tekemään adressin 
nuorisotilasta? 

‒ Tuli ilmi jossain keskustelussa, että Kellokosken 
nuorisotila on yksi ainoita nuorisotiloja alueella. 
Nutalla on kolme aukiolopäivää viikossa ja kolme 
ohjaajaa. Se vaikutti siihen, että nuta oli paljon kiin-
ni, koska henkilökuntaa oli niin vähän. 

‒ Halusin siihen muutoksen niin tein adressin 
eli selitin asian auki paperille ja aloin kerätä nimiä 
siihen koululla, nuorkalla ja kirjastolla. Kun adres-
si oli täynnä nimiä, niin se lähetettiin eteenpäin. 
Aika pian tästä saatiin uusi ohjaaja ja aukiolopäivä 
nutalle, kun nuorisotyön päällikkö näki sen tär-
keäksi. 

Alina Suominen näyttää esimerkkiä siitä, miten nuoret voivat oikeasti vaikuttaa asioi-
hin. Nykyään Alina itse vaikuttaa muun muassa Tuusulan nuorisovaltuustossa ja kan-
nustaa nuoria olemaan nuvaan yhteydessä, jos tarvetta asioiden muuttamiseen on. 

Mikä projekti sinulla on nyt menossa? 

‒ No tällä hetkellä mä kerään nimiä adressiin yh-
den nuoriso-ohjaajan työsopimuksen pidentämi-
seksi Kellokosken nuorkalla. Nuoriso-ohjaaja on 
tosi monelle tärkeä Kellokoskella ja hän on luonut 
vahvat luottamussuhteet, joten minusta oli huono 
ajatus, että hän poistuisi Kellokoskelta. Joten aloi-
tin adressin hänen säilyttämisekseen. Tällä hetkellä 
adressissa on vajaat 300 nimeä, mutta vielä kerään 
niitä lisää. Yritän saada mahdollisimman monen tu-
kemaan tätä allekirjoittamalla adressin. 

Onko vaikuttaminen vaikeaa? Onko se 
nuorille vaikeampaa kuin aikuisille? 

‒ On ja ei. Jos sä olet valmis tekemään sen työn, 
niin pystyy tuomaan asioita samalla tavalla ilmi 
kuin aikuinen. Se on toki haastavaa, et otetaanko 
niitä tosissaan. Tuntuu et nuorten asioita ja ajatuk-
sia vähätellään enemmän kuin aikuisten, koska ih-
miset ajattelee, että me ei olla eletty niin pitkään 
ja suurin osa aikuisista ajattelee et nuoret on vaan 
puhelimella olevia valittajia. 

‒ Nuvalaiset voivat tuoda vaikuttamista esille 
enemmän, ja kertoa kuinka sä voit vaikuttaa. Jos 
nuorilta tulee joku asia mikä on huonosti, niin me 
otetaan nuvassa asia esiin ja yritetään saada asiaan 
muutosta. 

Mikä on nuva? 

Nuva eli Tuusulan nuorisovaltuusto on 
yleisillä vaaleilla valittu Tuusulan kunnan 
luottamuselin, joka toimii kunnanhalli-
tuksen alaisuudessa. 

Nuorisovaltuuston tehtävä on tuoda 
nuorten mielipiteitä kuuluviin kunnalli-
sessa päätöksenteossa ja ajaa nuorten 
etuja ja oikeuksia Tuusulan kunnassa. 
Nuorisovaltuutettu toimii linkkinä kun-
nan ja nuorten välillä ja edistää nuorten 
viihtyvyyttä ja hyvinvointia kunnassa. 

Nuorisovaltuutetut verkostoituvat 
muiden nuorisovaltuustojen kanssa ja 
tekevät yhteistyötä monenlaisten nuo-
risojärjestöjen, koulujen oppilaskuntien 
hallitusten, Tuusulan kunnan nuoriso-
työn ja muiden nuorisotoimijoiden 
kanssa. 

Asiat ei tapahdu, jos niiden eteen ei tee mitään. 

Alina kannustaa nuoria vaikuttamaan 
Miten kannustat muita nuoria 
vaikuttamaan, jos heillä on ajatuksia 
nuorten elämän parantamiseen? 

‒ Mun mielestä pitäis ottaa rohkeasti yhteyttä nu-
valaisiin esimerkiksi nettisivujen tai somen kautta. 
Mutta jos haluaa muutosta, niin se on kannattavaa 
olla ite siinä prosessissa mukana, että saadaan se 
muutos tehtyä. 



Unelmien koulupiha innostaa 
toimintaan ja saa viihtymään  

Varhaiskasvatuksen lastenkerhoista 
iloa ja hyvinvointia 

Teksti ja kuva: Pia Visti-Korhonen 

Teksti: Noora Naskali ja Jaana Tarula 
Kuva: Timo Nurmi 

Unelmien koulupihalta löytyy lasten ja nuorten mielestä toimintaan innostavia välinei-
tä, luonnonläheisyyttä ja välitunneilla viihtyviä oppilaita. 

Kaikissa Tuusulan kunnan perhetuvissa 
järjestetään avoimen perhetoiminnan 
lisäksi lasten kerhotoimintaa 2–5-vuo-
tiaille lapsille. Kerhoissa lapset saavat 
harjoitella uusia taitoja ja toimia ryhmäs-
sä. Monelle kerho on ensimmäinen kodin 
ulkopuolinen hoitopaikka ja turvallinen 
mahdollisuus harjoitella erossaoloa 
omasta perheestä. 

Tuusulassa otetaan osana Lapsiystävällinen kunta 
-työtä huomioon lasten ja nuorten näkemykset ja 
kokemukset suunniteltaessa ympäristöä ja julkisia 
tiloja. Uusien koulujen ja päiväkotien tulevien käyt-
täjien ajatukset ovat erityisen arvokkaita. 

Lahelan kouluun aikanaan sijoittuvat oppilaat 
hahmottelivat keväällä unelmiensa koulupihaa. 
Huhtikuisissa työpajoissa oppilaskuntien edusta-
jat Vaunukankaan ja Ruotsinkylän kouluilta sekä 
Hyrylän yläkoululta haaveilivat yhdessä unelmapi-
hasta. Ennen pajoja koulujen kaikilla oppilailla oli 
mahdollisuus vastata kyselyyn, johon saatiin satoja 
vastauksia. 

Koulun yhteyteen sijoittuvan päiväkodin tule-
vat pienemmät käyttäjät pääsivät kertomaan unel-
miensa päiväkotipihasta havainnointikäynneillä. 
Vaunukankaan päiväkodin kaksi ryhmää kiersi 
huhtikuussa vilkaisemassa päiväkoti Martta Wen-
delinin ja Tuusulanjärven päiväkodin piha-alueita. 

Nykypihoista kohti unelmien pihaa 

Aluksi työpajoissa mietittiin kirjoittaen ja piirtäen 
oman nykyisen koulun pihan mahdollisuuksia ja 
tuntemuksia piha-alueella olemisesta. Sitten siirryt-
tiin haaveilemaan. Toiveita uuden Lahelan koulun 
pihasta hahmoteltiin myös kokoamalla unelmapi-
hoja ja -välineitä legoista.    

Pihat ovat alakoululaisista hauskoja alueita, 
joilla on hiekkakenttiä, lähimetsiä ja kasveja. Ala-
koulujen pihoilla voisi olla oppilaiden mielestä 

Kerhotoiminta on vakiintunut osa Tuusulan var-
haiskasvatuksen palvelutarjontaa. Tälläkin hetkellä 
noin 70 lasta osallistuu toimintaan, jota järjestetään 
perhetuvissa Jokelassa, Kellokoskella, Riihikalliossa 
ja Hyrylässä. Kerhotoimintaa ohjaavat samat lait ja 
suunnitelmat kuin muutakin varhaiskasvatusta. 

Ryhmissä on kaksi pätevää työntekijää; varhais-
kasvatuksen opettaja ja lastenhoitaja. Nuoremmat 
lapset (2–3-vuotiaat) kerhoilevat viisi tuntia vii-
kossa ja vanhemmat lapset (3–5-vuotiaat) yhdek-
sän tuntia viikossa. Kerhot toimivat koulujen toi-
minta-aikoina. Tuusulalaisille perheille palvelu on 
maksutonta. 

myös esimerkiksi tekonurmi, verkkomaaleja, put-
kiliukumäki, karuselli ja vaijeriliuku. Unelmien 
koulupiha sisältää alakoululaisten mielestä kiipei-
lytelineitä, keinuja, kahvilan pitämiseen sopivan 
leikkimökin, metsää, vettä sekä rauhoittumisen 
mahdollistavia sateensuojapaikkoja. 

Yläkoulun oppilaat toivovat pihaa, joka näyt-
täisi siltä, että siellä on kiva olla. Piha sisältäisi 
nykyistä enemmän kasveja ja penkkejä. Uudelle 
pihalle toivotaan tervetuloporttia, isoa kiipeilyteli-
nettä, temppurataa, pyörivää keinua, välinelainaa-

Tuusulan kunnan varhaiskasvatuksen vuosien 
2025–2027 painopistealueista erityisesti leikki ja 
kaveritaidot ovat keskeisiä myös kerhotoiminnas-
sa. Kerhoissa lapset harjoittelevat monenlaisia tai-
toja ja ryhmässä toimimista. 

Kerhossa mahdollistuu erityisen hyvin yksilöl-
linen kohtaaminen sekä osallisuuden ja osallistu-
misen harjoittelu. Kerhotoiminnassa kotihoidossa 
olevat lapset saavat vertaiskohtaamisia ja -koke-
muksia, mikä voi helpottaa myöhemmin isom-
paan päiväkotiryhmään siirtymistä. 

– Kerhon opettaja osallistuu päiväkodin 
opettajien kanssa palavereihin, joissa toimintaa 
suunnitellaan ja kehitetään. Ammattilaistemme 
yhteisvoimin luomme lapsille laadukasta varhais-
kasvatusta, kertoo päiväkodin johtaja Sini Fehr-
mann. 

Kokemusasiantuntijat Niilo (4 v), Iita (3 v.) ja 
Valto (4 v.) kertoivat, että kerhossa heistä parasta 
on autoleikki, eväiden syöminen ja askartelu. 

– Kolmen tunnin kerho on juuri sopivan mit-
tainen, jotta lapsemme jaksaa touhuta hyvällä 
energialla. Kerhossa leikitään ja hassutellaan, mut-
ta myös tehdään asioita tavoitteellisesti. Varhais-
kasvatuksen ammattilaiset tekevät lapseni hyväksi 
paljon työtä, jotta juuri hänellä olisi onnistunut 

moa, karusellia sekä kuntoiluun tankoja, salilait-
teita ja maatrampoliinia. 

Tuotoksia hyödynnetään suunniteltaessa Lahe-
lan koulun ja päiväkodin pihoja. Lahelan koulu, 
päiväkoti ja nuorisotila on osa Tuusulan kunnan 
palveluverkkouudistusta. Kokonaisuus valmistuu 
tämänhetkisen arvion mukaan vuonna 2029. 

kerhopäivä, Vilma Koskelainen kuvailee huolta-
jan kokemuksia. 

Kerhoihin on jatkuva haku, ja paikat täytetään 
hakujärjestyksessä. Hakeminen tapahtuu sähköi-
sesti eDaisyn kautta. Lisätietoa kerhotoiminnasta 
saa perhetuvista tai varhaiskasvatuksen palveluoh-
jauksen kautta. 
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Seuraa Tuusulan 
Lapsiystävällinen 

kunta -työn 
edistymistä:  
tuusula.fi/ 

lapsiystavallinen-
kunta-malli-tuusulassa 



Tuusulan peruskouluissa panostetaan 
turvalliseen arkeen 

Teksti: Laura Aalto ja Helena Palola 
Kuvat: Timo Nurmi 

Lasten ja nuorten kokema turvallisuus on tärkeä asia tuusulalaisissa peruskouluissa. 
Turvallinen ympäristö mahdollistaa oppilaiden keskittymisen ja oppimisen. Kuluneen 
lukuvuoden aikana kouluissa on toteutettu Skididialogi-keskustelut, joiden aiheina 
ovat olleet turvallisuus, osallisuuden muodot ja oppiminen. 

Skididialogien tavoitteena on ollut lisätä opetuk-
sen hallinnon ymmärrystä koulujen arjesta. Toinen 
päämäärä on ollut entistä parempi koulun henkilös-
tön ja oppilaiden yhteisymmärrys. 

Oppilaiden kuuleminen ja huomioon ottami-
nen arjen käytäntöjen suunnittelussa ja toteutuk-
sessa on tärkeää. Oppilaat voivat vaikuttaa koulun 
asioihin esimerkiksi oppilaskunnan hallituksen ja 
luokkavaltuuston kautta. 

Yhteisöllisyys on tärkeä voimavara Tuusulan 
kouluissa. Haluamme luoda ilmapiirin, jossa kaik-
ki tuntevat olonsa turvalliseksi ja hyväksytyksi. 
Erilaisuuden hyväksyminen ja yhteistyömallien 
laajentaminen tukevat oppilaiden integroitumista 
ja hyväksyntää. 

Skididialogit ovat esimerkki siitä, miten oppi-
laiden ääni saadaan kuuluviin. Dialogeissa oppi-
laat pääsevät keskustelemaan tasavertaisina opetta-
jien ja koulun johdon kanssa. 

‒ Kouluilla nousi esiin monia arjen asioita, joi-
ta ei ehkä olisi osattu ottaa huomioon ilman op-
pilaiden osallisuutta. Useat koulut ottivat mallin 
käyttöön myös muissa toiminnoissa, ja palaute oli 
hyvää, sanoo vs. opetuspäällikkö Jyrki Aronen. 

‒ Keskustelussa oli luottamuksen ilmapiiri, 
ja kaikki saivat tulla kuulluksi. Aiheissa oli pal-
jon konkreettista, esimerkiksi aikuisten läsnäolon 
merkitys ja miten pienet eivät jäisi isojen jalkoi-
hin. Skididialogi on erinomainen työkalu, ja toi-
von että se tulisi laajemmin käyttöön, kiittelee 
Mikkolan koulun apulaisrehtori Kirsi Lehto. 

Aikuisen merkitys turvallisuuden 
takaajana 

Oppilaat kokevat turvallisuuden tunnetta, kun 
opettaja on läsnä ja luokassa on selkeät säännöt. 

Turvallinen aikuinen on luotettava, ystävällinen ja 
kiinnostunut oppilaiden ajatuksista. Turvattomat 
hetket liittyvät useimmiten vapaisiin hetkiin ja siir-
tymätilanteisiin. Niihin on kouluilla puututtu esi-
merkiksi valvontaa lisäämällä. 

Kiusaamiseen siis puututaan, mutta välillä kiu-
saaminen voi jäädä aikuisilta huomaamatta. On 
tärkeää, että oppilaat uskaltavat kertoa kiusaami-
sesta aikuisille ja voivat luottaa siihen, että tilan-
teisiin puututaan. 

Ohjausta ProKoulu-mallilla 

Tuusulassa on käytössä tutkimustietoon perustuva 
ProKoulu-toimintamalli, jossa oppilaita ohjataan 
positiivisen palautteen avulla hyvään käyttäytymi-
seen. Jokaisella ProKoululla on yhteisesti laaditut 
käyttäytymisodotukset, joita harjoitellaan yhdessä. 

Käyttäytymisen odotukset ja kulloinkin har-
joiteltava taito ovat kaikkien nähtävillä koulun 
seinillä ja infotauluilla. Koko koulun henkilöstö 
ohjaa oppilaita käyttäytymisodotusten mukaiseen 
toimintaan, ”Opeta, älä oleta” onkin useasti kuul-
tu ohje ProKoulu-toiminnassa. 

ProKoulu-toimintamalli on koulun yhteinen 
kehittymisprosessi, jossa on mukana opetushen-
kilökunnan lisäksi muu henkilökunta, oppilaat 
ja huoltajat. Jokaiseen ProKouluun perustetaan 
tiimi, jonka tehtävänä on kehittämistyön suunnit-
telu ja toteutumisen seuranta. 

Onnistumisesta ja sovittujen käyttäytymisodo-
tusten noudattamisesta oppilas saa henkilökohtai-
sen palautteen ja konkreettisen muistukkeen on-
nistumisesta. 

‒ Muistukkeet oikeasti lisäävät odotusten mu-
kaista käytöstä, sanoo Paijalan koulun opettaja 
Liisa Reinilä. 

‒ ProKoulu-kortteja (muistukkeita) enemmän 
ja tasapuolisemmin, toivoo oppilas. 

ProKoulussa osataan myös iloita saavutetuista 
tavoitteista. Kun luokka on kerännyt sovitun mää-
rän muistukkeita, on luvassa palkinto ‒ esimerkik-
si ylimääräinen sisävälkkä, kuurupiilo koulun käy-
tävällä, pieni herkuttelu tai muu yhteisesti sovittu 
juttu. 

Tuusulassa ProKoulu-malli käynnistyi Niilo 
Mäki instituutin ja Vesa Närhen ohjaamana vuon-
na 2019. Syksystä 2023 alkaen malli on ollut käy-
tössä kaikissa Tuusulan perusopetuksen kouluissa. 

‒ On hienoa nähdä, miten Tuusula on sitoutu-
nut toimintamallin käyttöön omassa kunnassaan 
ja kuinka toiminta on laajentunut, toteaa Vesa 
Närhi. 
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Lisätietoja ProKoulu-toiminnasta: 
prokoulu.fi 

Skididialogi on Erätauko-keskusteluun 
perustuva malli, jossa lapset ja nuoret 
saavat tuoda esille omia ajatuksiaan ja 
kokemuksiaan käsiteltävästä aiheesta. 
Sen on kehittänyt lahtelainen opetuksen 
suunnittelija Petra Larvus. 

Lue lisää: lahti.fi/kasvatus-
ja–koulutus/perusopetus/ 
opetussuunnitelma/skididialogi/ 

https://prokoulu.fi
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Teksti: Eeva Leppiaho 
Kuvat: Timo Nurmi 

Tuusulan kunnan asumisneuvonnassa on 
valmisteltu uutta käytännöllistä keinoa 
auttaa haasteellisessa elämäntilantees-
sa olevia nuoria. Äitiyspakkauksen ideaa 
mukaillen kehitetty asumispakkaus aut-
taa nuorta itsenäisen asumisen alkuun. 
Pakkauksia aletaan luovuttaa nuorille 
kesän aikana. 

Asumispakkaus tuusulalaisille haasteellisessa elä-
mäntilanteessa oleville alle 30-vuotialle nuorille si-
sältää itsenäisen asumisen aloittamiseen hyödyllisiä 
tarvikkeita. Pakkaukseen on valittu käyttötavaroita, 
joita nuori muuten joutuisi hankkimaan itse. 

Pakkauksessa on esimerkiksi välineitä ruu-
an valmistukseen ja ruokailuun. Kotiruoka tulee 
merkittävästi halvemmaksi kuin einekset, ja pak-
kauksen tarvikkeet mahdollistavat ruoan valmista-
misen. Ruoka on yksi hyvinvoinnin kulmakivistä. 

Asumispakkaukseen sisältyy myös vuodevaa-
tesetti, jonka tarkoitus on antaa mahdollisuudet 
kunnon levolle ja palautumiselle. Lisäksi mukana 
on siivousvälineitä kodin ylläpitoon sekä sammu-
tuspeite tuomaan paloturvallisuutta. 

Kotihyvinvointi on tärkeä näkökulma asumis-
pakkausten toteuttamisessa. Tuusulan asumisneu-
vonta hankkii asumispakkausten tarvikkeita useis-
sa väreissä, ja pakkauksia kootaan väriryhmittäin. 
Mahdollisuuksien mukaan nuori voi valita asu-
mispakkaukseen mieleisensä värimaailman. 

Asumisneuvojan arvio perustana 

Asumispakkaus myönnetään asumisneuvojan ta-
paamisessa, jolloin nuorella on tilaisuus saada asu-
miseen ja taloustaitoihin liittyvää ohjausta ja neu-
vontaa. Pakkaus voidaan myöntää, jos nuori on 

jäänyt työelämän ja koulutuksen ulkopuolelle. Pak-
kauksen voi myös saada muiden taloudellisten haas-
teiden tai hankalan sosiaalisen tilanteen perusteella. 

Asumisen perustarvikkeiden lisäksi nuorella on 
mahdollisuus Kaikukorttiin, jonka tarkoituksena 
on mahdollistaa kulttuurista ja taiteesta nauttimi-
nen myös tiukassa taloudellisessa tilanteessa. Kai-
kukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja 
esimerkiksi konsertteihin, festivaaleille, tanssiesi-
tyksiin tai teatteriin. 

Kulttuuritapahtumiin pääsy tukee osallisuutta 
ja kokonaisvaltaista hyvinvointia. Tämä voi vähen-
tää yksinäisyyden tunnetta ja lisätä merkittävästi 
hyvinvointia. Nuori saa asumispakkauksessa myös 
vapaalipun uimahalliin. 

Uusi ja kustannustehokas auttamistapa 

Asumispakkaus on hankkeena ainutlaatuinen. Yh-
teiskunnallinen panostaminen syrjäytymisen en-
naltaehkäisyyn on paitsi inhimillinen myös erittäin 
kustannustehokas tapa puuttua nuoren kohtaamiin 
haasteisiin ennen kuin ongelmat pitkittyvät ja laa-
jenevat. 

Pakkaus on konkreettinen ja käytännöllinen 
tapa tukea hankalassa elämäntilanteessa olevia 
nuoria heidän itsenäistymisessään. Nuoren pak-
kauksessa saamat tuotteet tukevat hyvinvointia ja 
turvallisuutta, mikä kannustaa sosiaaliseen osal-
listumiseen. Tällaiset konkreettiset tukimuodot 
nuoren kanssa työskennellessä ovat erittäin tär-
keitä nykyään, kun köyhyys lisääntyy ja julkisten 
palvelujen resursointi on haastavaa. 

Monet nuoret joutuvat kamppailemaan saa-
dakseen katettua kaikki itsenäisen elämän kustan-
nukset. Vuokra, ruoka, laskut ja päivittäiset menot 
vievät usein koko budjetin, jolloin itsenäistymiseen 
liittyviä hankintoja on hankalaa tai mahdotonta 
tehdä. Puuttuvat perustarvikkeet heikentävät mer-
kittävästi arjen sujumista ja kotihyvinvointia. 

Tuusulassa kattavat palvelut nuorille 

Itsenäistyminen on jokaiselle nuorelle merkittävä 
elämänvaihe, joka tuo mukanaan myös monenlaisia 
haasteita erityisesti nuorille, joilla on vaikeuksia elä-
mänhallinnan kanssa. Näiden nuorten tukeminen 
on tärkeää, jotta he voivat aloittaa itsenäisen elämän 
mahdollisimman sujuvasti ja turvallisesti. Tuusulas-
sa on saatavilla apua nuorelle, joka tarvitsee tukea 
käytännön asioiden hoitamiseen tai vaikka rinnalla 
kulkemista haasteellisen elämänvaiheen selvittämi-
seksi. 

Asumisneuvonnassa nuorten kanssa tehtävä 
työ on esimerkiksi ensimmäisen oman asunnon 

etsimistä ja itsenäistymisen suunnittelua ja valmis-
telua, vuokravelkojen ja taloudellisen ahdingon 
ratkomista, epävarmuuden ja tulevaisuuden näky-
mien pohtimista sekä palveluohjausta yhteistyö-
verkostojen palveluihin oikea-aikaisen ja riittävän 
avun saavuttamiseksi.  

Asumisneuvonnasta voidaan tarvittaessa ohjata 
nuori eteenpäin tarvittaviin palveluihin, esimer-
kiksi etsivään nuorisotyöhön tai Ohjaamon palve-
lujen piiriin. 

Sopiiko kotisi sinulle myös 
tulevaisuudessa? 
Vastaa kyselyyn! 

Tuusulan kunta kehittää ikääntyvien 
kuntalaistensa asumisneuvontaa. Osana 
kehitystyötä kartoitamme ikääntyvien ja 
ikääntyneiden tuusulalaisten ajatuksia 
oman kodin sopivuudesta itselle. 

Tavoitteena on kannustaa kuntalaisia 
pohtimaan, onko oma koti ja asuinpaikka 
turvallinen ja toimiva myös tulevina vuosi-
na. Iän karttuessa kannattaa hyvissä ajoin 
miettiä, onko koti esteetön ja löytyvätkö 
palvelut riittävän läheltä. 

Kyselyn toteuttaa helmikuussa 2025 
Tuusulan ikääntyneiden asumisneuvo-
jana aloittanut Sanna Neiglick. Sanna 
tekee Karelia-ammattikorkeakoulun 
Ikäosaamisen kehittämisen ja johtamisen 
YAMK-opinnäytetyötä yhteistyössä kun-
nan kanssa. 

Osallistu verkkokyselyyn alla olevassa 
verkko-osoitteessa. 

link.webropol.com/s/ 
kyselyasumisenennakointituusula 

Asumispakkausten luovutus käyntiin kesällä 

https://link.webropol.com/s
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Elokuvia, kieliuutuuksia ja tekoälyä 
Opiston kursseilla 

Teksti: Laura Nurro ja Timo Rusanen 
Maalaukset: Miika Masih ja Vili Kojonen 

Tule mukaan Tuusulan Opiston syyskau-
teen! Suosikkikurssit jatkavat ohjelmas-
sa, ja mukana on paljon mielenkiintoisia 
uutuuksia. Hyrylässä kursseja on eniten 
Kulttuuritalo Moniossa ja uudessa Ryk-
mentinpuiston koulussa, Kellokoskella 
enimmät kurssit järjestetään Koulukes-
kuksella. 

Valokuvauskurssien lisäksi alkaa Valokuvakerho 
osaamistaan syventäville. Suosittu etäkirjoituspaja 
jatkaa. Kirjoittajille ja taidemaalareille on tulossa 
yhteiskurssi, jossa inspiroidutaan toisen taiteenalan 
teoksista. 

Opiston elokuvakerho kokoontuu Monion 
lisäksi Kellokosken Kellotuvalla. Maksuttomilla 
luennoilla Moniossa teemme nojatuolimatkoja 
kiinnostaviin kohteisiin ja syvennymme luento-
sarjassa muuttuvaan ilmastoon eri näkökulmista. 

Kielissä on suosittujen englannin, espanjan 
ja italian opetusta monella eri taitotasolla, lisäksi 
tarjolla on muun muassa japanin, ranskan, saksan 
ja ruotsin sekä uutuutena katalaanin ja hollannin 
opintoja. 

Taiteissa jatkavat esimerkiksi kysytyt Avoin 
ateljee, Action painting ja keramiikka. Käden-
taidoissa voit perehtyä esimerkiksi mosaiikkiin, 
tilkkutöihin, neulesilmukoihin sekä tuftaukseen, 
ruoanvalmistuskursseilla kansainväliseen keittiöön 
tai vaikkapa perinteisen ruisleivän tekoon. 

Tietotekniikassa perehdymme entistä moni-
puolisemmin tekoälyn käyttöön ja vaikutuksiin 
eri elämänalueilla. Kursseja on myös tietoteknii-
kan peruskäyttäjille.  

Liikuntakursseilla osallistujamäärää on lisätty. 
Tarjolla on vaikkapa joogaa, pilatesta, hiittiä, kah-
vakuulaa, Asahia ja tanssikursseja.  

Ohjelmassa on myös osaamispistekursseja esi-
merkiksi japanin kielestä, soitinrakennuksesta ja 
joogasta. Voit saada kursseista suoritusmerkinnän 
esimerkiksi tarjottavaksi opintojesi osaksi tai esi-
tettäväksi työnantajalle. Kursseille voi osallistua 
ilman suoritustavoitettakin.  

Kurssitarjontaan voi tutustua Opiston netti-
sivuilla 18.6. lähtien osoitteessa tuusula.fi/kult-
tuuri-ja-vapaa-aika/opisto/ilmoittautumisohjeet. 
Opinto-opas jaetaan koteihin 30.7. Kursseille il-
moittautuminen alkaa 13.8. kello 13.00. 

Taideharrastuksesta elinikäistä iloa ja 
ystävyyttä 

”Aloitin kuvataidekoulun neljä- tai viisivuotiaana.… 
Siinä ajassa kuviksesta on muodostunut piristävä osa 
elämääni, vapaa-aikaani ja identiteettiäni. Se on an-
tanut mahdollisuuden oppia kuvaamaan elämää ja 
maailmaa sellaisenaan sekä lisäämään siihen hiukan 
väriä ja paljon mielikuvitusta.”          
Ote lopputyöportfoliosta 

Taiteen harrastaminen lisää hyvinvointia ja antaa 
mahdollisuuden monitasoiseen itseilmaisuun sekä 

uusien taitojen oppimiseen. Tai-
deharrastuksen parissa voi iloita 
onnistumisen kokemuksista ja 
oppia kohtaamaan epäonnistu-
misia. Yhteinen harrastus saman-
henkisten ihmisten kanssa opettaa 
pitkäjänteisyyttä, moniulotteisia 
ajattelun taitoja ja luovuutta, kuu-
lemaan toisenlaisia näkemyksiä 
sekä ymmärtämään itselle uusia 
näkökulmia. Taideharrastus ohjaa 
nauttimaan taiteista ja kuljettaa 
erilaisten taide-elämysten äärelle 
kuulemaan, näkemään ja tunte-
maan. 

Tuusulassa on hienot mahdol-
lisuudet opiskella pitkäjänteisesti 
taiteita viidessä taiteenlajissa: mu-
siikki, kuvataide, käsityö, tanssi ja 
sirkus. Tuusulan kuvataidekou-
lu, Keskisen Uudenmaan mu-
siikkiopisto, Keski-Uudenmaan 
tanssiopisto ja TAITO käsityö- ja 
muotoilukoulu tarjoavat opetusta 
lapsille, nuorille ja aikuisille. 

Taiteen perusopetuksen laajas-
sa oppimäärässä oppilas voi har-
rastaa jopa yli kymmenen vuotta. 
Laaja oppimäärä valmistaa myös 
hakeutumaan taiteen ammatil-

liseen tai korkea-asteen koulutukseen. Taiteiden 
opiskelu, niin yleisen kuin laajan oppimäärän 
mukaisesti, kartuttaa myös muihin ammatteihin 
suuntautuvien osaamispohjaa. 

Kuvataiteen, musiikin, tanssin, sirkuksen ja 
käsityön opintoihin otetaan uusia oppilaita luku-
vuoden 2025–2026 vapaille oppilaspaikoille. Lisä-
tietoa opinnoista ja ilmoittautumisesta osoitteessa 
tuusula.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/taiteen-perus-
opetus 

”Nykyään minun on vaikea kuvitella elämääni, mi-
käli en olisi koskaan aloittanut harrastusta…Olen op-
pinut hirveästi näiden vuosien aikana ja voin puhtain 
mielin sanoa, että olen kehittynyt järkyttävän paljon. 
En ole kehittynyt pelkästään taiteilijana, vaan myös 
rohkaistunut ihmisenä.” 
Ote lopputyöportfoliosta 

Tervetuloa mukaan 
taiteen harrastamisen 

maailmaan! 

TUUSULAN OPISTO 



TuusInfon yhteystiedot ja aukioloajat 

Hyrylän palvelupiste 
Autoasemankatu 2, 
04300 Tuusula 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Aukioloajat: 
Maanantaisin klo 8–17.30 
Tiistaisin, keskiviikkoisin   
ja torstaisin klo 8–16 
Perjantaisin klo 8–12 

Jokelan palvelupiste 
Jokelan kirjaston rakennus 
(Keskustie 20, 05400 Jokela) 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Aukioloajat: 
Keskiviikkoisin klo 10–17 
(Huom. puhelinpalvelu vain 
klo 16 saakka) 
Lounastauko klo 13–13.30 

Kellokosken palvelupiste 
Kellokosken kirjaston 
rakennus (Kuntotaival 2 B, 
04500 Kellokoski) 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Aukioloajat: 
Torstaisin klo 10–17   
(Huom. puhelinpalvelu   
vain klo 16 saakka) 
Lounastauko klo 13–13.30 

AJANKOHTAISTA 
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Kuva: Antti Kallio 

Keusoten neuvolapalvelut ja mielenterveyden 
avohoito saavat huippuarviot 

Teksti: Anu-Kaarina Suonpää 
Kuva: Keusote/Iiro Rautiainen 

THL:n asiakaspalautekysely osoittaa, 
että asiakkaat arvostavat Keski-Uuden-
maan hyvinvointialueen eli Keusoten 
palveluita. Kyselyn tulokset kertovat vah-
vasta luottamuksesta, sujuvasta palve-
lusta ja asiakkaan kohtaamisen taidosta. 

Keusoten äitiys- ja lastenneuvolat keräsivät asiak-
kailtaan erinomaisia arvioita. Neuvolapalvelujen 
suositteluindeksi (NPS) oli Keusotessa peräti 83 eli 
parempi kuin jo sinällään korkea valtakunnallinen 
keskiarvo 82. Asiakkaat suosittelisivat Keusoten 
neuvolaa erittäin todennäköisesti muille. 

Erityisesti neuvoloiden henkilökohtainen ja 
jatkuva hoitosuhde nousi kiitoksen aiheeksi. Li-
säksi perheet kokevat tulevansa aidosti kuulluiksi 
ja osallistuvansa päätöksentekoon lapsensa hyvin-
voinnista. 

– Meillä neuvoloissa omahoitajuus toteutuu 
hyvin, mikä lisää asiakaslähtöisyyttä ja mahdol-
listaa perheiden yksilöllisten tarpeiden huomioi-
misen. Asiakkuus alkaa oman terveydenhoitajan 
vastaanotoilla raskauden alettua ja jatkuu par-
haimmillaan lapsen koko neuvola-ajan. Pitkät 
hoitosuhteet lisäävät työn vaikuttavuutta ja mie-
lekkyyttä, kertoo Nea Kuosmanen Pornaisten 
neuvolasta. 

Mielenterveyspalveluissa arvostavaa 
kohtaamista 

Myös aikuisten mielenterveys- ja päihdepalvelut 
saivat runsaasti kiitosta. Keusoten omat avohoidon 
palvelut koetaan hyödyllisiksi ja turvallisiksi, ja asi-
akkaita kohdataan kunnioittavasti ja yksilöllisesti. 
NPS-luku mielenterveyspalveluissa oli 70, mikä 
kertoo vahvasta asiakastyytyväisyydestä. 

Erityisesti etävastaanottojen laatu nousi esiin. 
Tämä osoittaa, että Keusoten henkilöstö on onnis-
tunut siirtämään lämpimän kohtaamisen ja asian-
tuntevan avun digikanaviin. 

Kehitystä tiedonkulussa ja 
digipalveluissa 

Vaikka kokonaiskuva on erittäin myönteinen, pa-
lautteet nostavat esiin myös kehityskohteita, kuten 
paremman tiedonsaannin varmistamisen hoitoon 
ja palveluihin liittyen. 

Keusoten asiakaspalautteet kertovat vahvasta 
ammatillisesta osaamisesta ja lämpimästä koh-
taamisen kulttuurista. Palvelujen kehittäminen 
jatkuu, mutta suunta on selvä; asiakkaat kokevat 
saavansa apua, tulevansa kuulluiksi – ja olevansa 
hyvissä käsissä. 

TuusInfon Hyrylän palvelupisteessä on kesäaukioloajat 
31.7. saakka. Tänä aikana TuusInfo palvelee maanantaista 
torstaihin kello 8–15 ja  perjantaisin kello 8–12. 

Jokelan ja Kellokosken palvelupisteet ovat kesätauolla 
31.7. saakka.  

Jokelan piste palvelee keskiviikkona 6.8. lyhennetyllä 
aukioloajalla kello 10–16. 

TuusInfon kesäaukioloajat 

https://tuusinfo@tuusula.fi
https://tuusinfo@tuusula.fi
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